BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PLOCKIEGO
ZAOKRES 11-311112018 R.

. DZIAL OGOLNY

Bibliografie
1. ISTAL, Izabela.: Bibliografia Mazowsza Ptockiego za okres
11-31 112017 r. / oprac. lzabela Istal, Ewa Koztowska,
Wiestawa Mazurska, lwona Typiak-Kowalska. // Notatki Ptoc-
kie. — 2018, nr 1/254, s. 58-72

Czasopisma regionalne

2. Aktualnoséci Teatru Plockiego / red. kolegium. — 2018, [R.11],
nr styczef—luty. — Ptock: Teatr Dramatyczny im. Jerzego Sza-
niawskiego, 2018. — Niereg.

3. Auto Kurier Plock i region: informator motoryzacyjno-reklamo-
wy. — 2018, [R. 19], nr 1-3. — Ptock: [b.w.], 2018. — Mies.

4. Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby Lekarskiej w Ptocku /
red. nacz. Joanna Sokotowska. — 2018, [R.28], nr 1(134). -
Ptock: OIL, 2018. — ISSN 1509-0051

5. Biuletyn Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy / red.
Anna Weglicka, Katarzyna Kozakowska. — 2018, nr 1. — War-
szawa: Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy; Wojewddz-
ki Urzqd Pracy, 2018. — Kwart.

6. Czas Wisly: oficjalny magazyn pitkarskiej Wisty Ptock. — 2018,
nr 88-91. — Plock: Wista Ptock S.A., 2018. — Niereg.

7. Dzier Dobry dla Ptocka: najwazniejsze informacje z naszego
miasta. — 2018, [R.2], nr marzec. — Ptock: [br. wyd.], 2018. -
Niereg.

8. Echo Ggbina: kwartalnik miasta i gminy Ggbin / red. zes-
pét. — Ggbin: UMIG, 2018. — Kwart. — ISSN 2354-0222

9. Edukacja Otwarta / Szkota Wyzsza im. Pawta Wiodkowica;
[red. nacz. Maria Chmielewska]. — 2017, [R. 16], nr 1. — Ptock:
SWPW, 2017. — Pétrocz. — ISSN 1642-5227

10. Ekstra Sierpc: Sierpc, Gozdowo, Mochowo, Rosciszewo,
Szczutowo, Zawidz / red. nacz. Anna Matuszewska. — 2018,
[R.2], nr 12-17. — Sierpc: Stowem namalowane Anna Matu-
szewska, 2018. — Dwutyg.

11. eWyszogrod.pl: Czerwirisk, Bodzanéw, Bulkowo, Mata Wie$,
Mtodzieszyn, Radzanowo, Wyszogréd, Zakroczym, Brochéw /
red. nacz. Pawet Ktobukowski. — 2018, [R.5], nr 42-44. — Wy-
szogréd: Boruta Motors P. Ktobukowski, 2018. — Niereg. —
ISSN 2544-476X

12. Fan Fary: przewodnik parafialny. — 2018. — Ptock: Parafia
$w. Barttomieja, 2018. — Rocz.

13. Fundusze Europejskie na Mazowszu: Biuletyn Informacyiny
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Mazo-
wieckiego 2014-2020 / red. Jerzy Gontarz, Agata Roki-
ta. — 2018, [R. 5], nr 1. — Warszawa: Mazowiecka Jednostka
Wdrazania Programéw Unijnych, 2018. — Niereg. — ISSN
2391-4629

14. Gazeta tqcka: Informator Urzedu i Rady Gminy w tgcku /
red. zespét. — 2018, [R.24], nr 1(69). — tgck: UG, 2018. -
Niereg. — ISSN 2299-0372

15. Gazeta Samorzgdowa Gminy Bodzanéw / red. zespét. —
2018, [R.4], nr marzec. — Bodzanéw: Urzgd Gminy Bodzandw,
2018. — Niereg.

16. Gazeta Szkoty Wyzszej im. Pawta Wtodkowica / red. nacz.
Kamila Bielinska. — 2018, [R.25], nr 47. — Ptock: SWPW,
2018. - Pétrocz. — ISSN 1425-2740

17. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. — 2018,
nr 1-76. — Warszawa : Agora SA, 2018. - Dz. - ISSN 0860-
908X

Zawiera dod. ,Gazeta Wyborcza Ptock”; red. nacz. Arkadiusz

Adamkowski.

18. Gazeta Zawidzka: gazeta samorzqgdowa gminy Zawidz /

red. Urzqd Gminy Zawidz. — 2018, [R.3], nr 4. — Zawidz:
Urzqd Gminy, 2018. — Kwart. — ISSN 2543-6236

19. Glos Stupna: Miesiecznik Samorzgdowy Gminy Stupno / red.
zespot. — 2018, [R.14], nr 20(55)-22(57). — Stupno: Gminny
Osrodek Kultury, 2018. — Mies. — ISSN 2544-6290 [od nu-
meru 20(55)]

20. Goéé Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Marek
Gancarczyk. — 2018, R.95, nr 1-12. — Katowice: Wydawnictwo
Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2018. — Tyg. — ISSN 0137-
7604

Zawiera dod. ,Goé¢ Plocki”.

21. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy, Szkota
Wyzsza im. Pawta Wtodkowica w Plocku; [red. nacz. Danuta
Walczak-Duraj]. = 2018, nr 1(291). — [S.L.]: FHP; Ptock: SWPW,
2018. — Kwart. — ISSN 1643-7446

22. Informator Samorzgdowy Starostwa Powiatowego w Socha-
czewie / red. Marcin Odolczyk, Anna Syperek, Sylwia Seklec-
ka.—2018, [R.2], nr 1(3)-3(5). — Sochaczew: Starostwo Powia-
towe, 2018. — Mies.

23. KNC Kréluj Nam Chryste: ogdlnopolski miesiecznik dla mi-
nistrantéw / red. nacz. Michat Bondyra. — 2018, nr 1-3. - Po-
znani: Drukarnia i Ksiegarnia $w. Wojciecha, 2018. — Mies. —
ISSN 1732-4556

Tyt. dod.: Kréluj Nam Chryste — Zawiera dod. ,Pismo Duszpa-
sterstwa Stuzby Liturgicznej Diecezji Plockiej”.

24. Kurier Gminy Bulkowo / red. zespét. — 2018, [R. 6], nr 1(21). -
Bulkowo: Urzgd Gminy Bulkowo, 2018. — Kwart. — ISSN 2353-
2165

25. Kurier Sierpecki / red. nacz. Sylwia Krupifska. — 2018, [R.10],
nr 1-13. — Sierpc: Media Serwis, 2018. — Tyg. — ISSN 2080-
1556

26. Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus teczyca, Gostynin / red.
nacz. Patryk Slezak. — 2018, [R.10], nr 442-454. — Kutno: ,IME-
DIA”, 2018. — Tyg. — ISSN 2080-2269

27. Mariawita: pismo Koéciota Starokatolickiego Mariawitéw /
red. Kolegium. — 2018, [R. 60], nr 1/3. — Ptock: Kosciét Staroka-
tolicki Mariawitéw, 2018. — Mies. — ISSN 0209-3103

28. Mazowiecka Szwajcaria: Brudzeh Duzy zaprasza: bezptatne
pismo spoteczno-kulturalne Towarzystwa Przyjaciét Gminy
Brudzeh im. Pawta Wiodkowica / red. nacz. Andrzej Dwoj-
nych. — 2018, R. 16, nr 1(68-69). — Brudzer Duzy: TPGB,
2018. — Kwart. — ISSN 1642-9214

29. Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewédzkiego Urzedu Pra-
cy w Warszawie / red. nacz. Wiestawa Lipinska. — 2018, R. 15,
nr 1- 2. — Warszawa: Wojewddzki Urzqd Pracy, 2018. — Dwu-
mies. — ISSN 2082-856X

30. Mazowsze. Serce Polski Pismo Samorzgdu Wojewddztwa Ma-
zowieckiego / red nacz. Pawet Burlewicz. — 2018, nr 1-3. — War-
szawa: Urzgd Marszatkowski Wojewddztwa Mazowieckiego,
2018. — Mies. — ISSN 2544-6738

31. Mazowsze: Studia Regionalne / red. nacz. Krzysztof Opol-
ski. — 2018, nr 24. — Warszawa: Mazowieckie Biuro Planowa-
nia Regionalnego, 2018. — Niereg. — ISSN 1689-4774

32. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz.
Janina Zietek. — 2018, nr 1. — Warszawa: Mazowieckie Samo-
rzqdowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Osrodek
Edukacji Informatycznej i Zastosowan Komputeréw, 2018. —
Kwart. — ISSN 1896-2521

33. MiastO|Zyje: ptocki miesiecznik kulturalny / oprac. Ptocki
Osrodek Kultury i Sztuki i Wydziat Promocdji i Informacji Urzedu
Miasta Ptocka. — 2018, [R.7], nr 1-3 + Informator Spoteczny
Ptock 2018: Budzet Ptocka na 2018 rok, Przekaz 1% podat-
ku. — Ptock: Urzqd Miasta, 2018. — Mies.

54

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




34. Miesigcznik Pasterski Ptocki: organ urzedowy Diecezji Ploc-
kiej / red. ks. Dariusz Malczyk. — 2018, [R. 103(113)],
nr 1-3. — Plock: Kuria Diecezjalna Plocka, 2018. — Mies. — ISSN
0209-3642

35. Nasz Gostynin: biuletyn miejski / red. zespét. — 2018, [R.7],
nr 1(36)-2(37). — Gostynin: Gmina Miasta Gostynina. Wydziat
Promocji Miasta i Ochrony Zdrowia 2018. — Kwart. — ISSN
2081-4364

36. Nasz Ptock: bezptatny magazyn mieszkancéw Ptocka i Ma-
zowsza Plockiego / red. nacz. Jan Bolestaw Nycek. — 2018,
[R.15], nr 1(119). — Ptock: Wydawnictwo MAROW — Jan Bole-
staw Nycek, 2018. — Niereg. — ISSN 1731-5484

37. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. zespét. — 2018,
nr 1. — Sierpc: Urzqd Miasta, 2018. — Kwart.

38. Nasza Gmina: informator Gminy Stara Biata / red. zes-
pét. — 2018, [R.8], nr 1. — Stara Biata: Urzgd Gminy, 2018. -
Kwart.

39. Nasza Gmina Nasze Miejsce: miesiecznik wydawany przez
Gmine Mata Wies$. — 2018, [R.7], nr 16. — Mata Wie$: [Gmina
Mata Wie$], 2018. — Niereg.

40. Nasza Gmina Radzanowo: bezptatny kwartalnik samorzg-
dowy / red. zespdt. — 2018, [R.8], nr 23. — Radzanowo: Urzgd
Gminy, 2018. — Kwart. — ISSN 2084-0853

41. Notatki Ptockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego
Ptockiego / [red. nacz. Wiestaw Konski]. — 2018, [R. 62],
nr 1/254. — Ptock: TNP, 2018. — Kwart. — ISSN 0029-389X

42. PetroNews / red. nacz. Agnieszka Stachurska. — 2018, [R. 6],
nr 1-6. — Ptock: Sentra Media Sp. z 0.0., 2018. — Dwutyg. —
ISSN 2353-0863

43. Pielegniarstwo w Opiece Dtugoterminowej=Long-Term Ca-
re Nursing: kwartalnik migdzynarodowy / [red. nacz. Mariola
Gtowacka]. — 2018, [R.3], nr O1. — Plock: ParAstwowa Wyzsza
Szkota Zawodowa, 2018. — Kwart. — ISSN 2450-8624 —
Streszcz. w jez. ang.

44, Powiat Ptocki Dobrze Utozony: magazyn informacyjny
powiatu ptockiego: Bielsk, Bodzanéw, Brudzen Duzy |...]. —
2018, [R.4], nr 10. — Ptock: Rada i Zarzqd Powiatu w Ptocku,
2018. — Niereg. — ISSN 2450-6826

45. Praca i Rozwdj: Biuletyn Miejskiego Urzedu Pracy w Plocku /
red. nacz. Krzysztof Buczkowski. — 2018, [R.2], nr 1(5). — Ptock:
Miejski Urzqd Pracy w Ptocku, 2018. — Kwart. — ISBN 978-83-
947239-0-3

46. Razem: magazyn wewnetrzny Grupy ORLEN. — 2018, [R.5],
nr 1-3. — Plock: PKN ORLEN SA, 2018. — Mies.

47. Stowo Gozdowa: biuletyn Wéijta i Rady Gminy / red. zes-
pét. — 2018, [R.21], nr 1(72). — Gozdowo: Urzgd Gminy,
2018. — Kwart. — ISSN 1896-172X

48. Stubicki Biuletyn Informacyiny / red. nacz. Renata Maslan-
ka. — 2018, [R.4], nr 1(13). — Stubice: Gmina Stubice, 2018. —
Kwart.

49. Spotkanie / red. zespét. — 2018, [R.13], nr 1-3. — Rogozino:
Parafia $w. Faustyny Apostotki Bozego Mitosierdzia, 2018. —
Mies.

50. Sprawozdanie z dziatalnosci Towarzystwa Naukowego
Ptockiego za rok 2017 / red. Andrzej Kansy, Maciej Wrébel. —
2017. - Plock: Towarzystwo Naukowe Ptockie, 2018. — Rocz. —
ISSN 1233-6696

51. Stanistawéwka: biuletyn parafialny / Red. zespét. — 2018,
1-12. — Ptock: Parafia éw. Stanistawa Kostki, 2018. — Tyg.

52. Studia Mazowieckie / red. nacz. Adam Koseski. —
R. 13/27(2018), nr 1. — Puttusk: Akademia Humanistyczna
im. Aleksandra Gieysztora, Ciechandw: Panstwowa Wyzsza
Szkota Zawodowa, 2018. — Kwart. — ISSN 1231-2797

Wydanie specjalne z okazji Jubileuszu 90-lecia Profesora Ryszar-

da Juszkiewicza.

53. Ttuchowskie Zeszyty Historyczno-Spoteczne / [Red. naczelny

Edyta Gagsiorowska]. — Nr 14(2018). — Ptock: Ptocki Instytut
Wydawniczy, 2018. — Rocz. — ISSN 2084-6738

54. Tygodnik Ptocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. — 2018,
[R. 46], nr 1-13. — Ptock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spétdziel-
nia Pracy ,AKAPIT”, 2018. — Tyg. — ISSN 0208-6972

54a. U Swietego Marcina: pismo Parafii Sw. Marcina w Stup-
nie / red. nacz. Jakub Siwek. — 2018, [R.9], nr 1-2. — Stupno:
Parafia $w. Marcina, 2018. — Mies.

55. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostyninska / red.
nacz. Janina Przygocka. — 2018, R.25, nr 1(253). — Gostynin:
Parafia $w. Marcina, 2018. — Mies. — ISSN 1425-4727

56. W Promieniach Mitosierdzia: miesigcznik Parafii Mitosier-
dzia Bozego w Gostyninie / red. zespét. — 2018, R.8,
nr 1/2(80/81). — Gostynin: Parafia Mitosierdzia Bozego,
2018. — Mies. — ISSN 2083-411X

57. Wiadomosci Parafialne (Ptock): Parafia $w. Krzyza w Ploc-
ku. — 2018, [R.6], nr 1(232)-12(243). — Ptock: Parafia $w. Krzy-
za. 2018. - Tyg.

58. Wiadomoéci PortalPtock / red. nacz. Joanna Chrzanow-
ska. — 2018, [R.1], nr 1. — Ptock: Local Media Group, 2018. —
Niereg.

59. Wie$ Mazowiecka: Miesiecznik Mazowieckiego Oérodka
Doradztwa Rolniczego / red nacz. Wojciech Asifski. — 2018,
nr 1-3. — Warszawa: Mazowiecki Oérodek Doradztwa Rolni-
czego, 2018. — Mies. — ISSN 1507-4714

60. Wieséci Gminne (Bielsk): pismo Urzedu Gminy Bielsk. — 2018,
[R.12], nr 45(1). - Bielsk: Urzqd Gminy, 2018. — Niereg.

60a. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz.
Janusz Wisniewski. — 2018, [R. 25], nr | (243). — Ptock: Studio
.Bis", 2018. — Kwart. — ISSN 1231-0980

61. Zeszyty Jagiellonskie: [dokument elektroniczny]: Pismo
Ucznidéw, Nauczycieli i Przyjaciét LO im. Kréla Wtadystawa
Jagietty w Ptocku / opiekun zespotu Wiestaw Kopeé. —
2018, [R.18], nr 122-124. — Ptock: LO im.Wt. Jagietty, 2018. —
Niereg.

Poszczegdlne okregi i miejscowosci

Plock

62, AS.: Z Ptocka znikng szpecqce reklamy: mozna opiniowaé
projekt ustawy / AS. // PetroNews. — 2018, nr 4, s. 12, il.

63. ZYGNER, Leszek.: Ptock — miasto nad Wistq (w 780. roczni-
ce lokacji) / Leszek Zygner. // Sprawozdanie z dziatalnoéci To-
warzystwa Naukowego Ptockiego za rok 2017. — 2018, ma-
rzec, s. 193-204

Bibliogr.

Rosciszewo (gmina)
— SUGAJSKI, Jan.: Czy mozna wierzyé rankingom?2 = poz. 199

Sanniki
64. WIECZOREK, Gabriel.: Krok ku lepszej przysztoéci / Gabriel
Wieczorek; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Ptock. — 2018,
nr1(119),s. 9, il.
Rozmowa z Gabrielem Wieczorkiem, burmistrzem miasta i gmi-
ny Sanniki nt. korzysci ptynqcych z uzyskania praw miejskich
przez Sanniki.

Wozniki
— PIETRZYK, Jacek.: ,List z parafji Woznik” = poz. 65

Pamietniki. Wspomnienia
65. PIETRZYK, Jacek.: ,List z parafji Woznik” / Jacek Pietrzyk. //
Nasza Gmina Radzanowo. — 2018, nr23,s.7
Dot. listu opublikowanego w ,Gazecie Swigteczne|” w 1886 r.,
ktéry dotyczy miejscowosci Wozniki.

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

55




Biografie

66. NYCEK, Jan Bolestaw.: [Gostyninski Stownik Biograficzny —
recenzja] / Jan Bolestaw Nycek. // Notatki Ptockie. — 2018,
nr 1/254, s. 49-50, il.

Zawiera rec. ksigzki: Gostyniriski Stownik Biograficzny. — Gosty-

nin, 2017.

67. SOBIERAJ, Jerzy.: Przezytem dzieki podptockim chtopom...:
nasz czytelnik poszukiwat ptockich $ladéw w lzraelu / Jerzy
Sobieraj; opr. szat. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 11, s. 16, il.

68. SZATKOWSKA, Lena.: Dokumenty niechcianej podrézy:
o emigrantach marcowych z ptockimi korzeniami / Lena Szat-
kowska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 12, s. 20, il.

Zawiera rec. ksigzki: Ploccy wypedzeni: Marzec ,68 / Rafat Ko-

walski. — Ptock, 2015.

Adamczyk, Wojciech
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebro dla rezysera, ztoto dla akto-
ra = poz. 272

Antoni Julian Nowowieijski
69. JEZUSEK, Wactaw (1896-1982).: Meczeriski koniec arcybi-
skupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego, biskupa ptockiego
(1858-1941) / Wactaw Jezusek. — Plock: Ptocki Instytut Wydaw-
niczy, 2018. — 48 stron: ilustracje; 24 cm.
S. red.: Publikacja (s. 5-46) stanowi przedruk artykutu ks. Wacta-
wa Jezuska ,Meczeriski koniec arcybiskupa Antoniego Juliana
Nowowiejskiego, biskupa ptockiego (1858-1941)" zamieszczo-
nego w pracy zbiorowej: Pastori, Magistro, Martyri. Arcybiskup
Antoni Julian Nowowieijski /1908-1941/. W pieédziesigtq roczni-
ce meczenskiej $mierci, pod red. bpa Andrzeja Suskiego,
ks. Wojciecha Géralskiego i ks. Tadeusza Zebrowskiego (Ptockie
Wydawnictwo Diecezjalne, 1991, s. 455-496).
ISBN 978-83-65397-85-0

Antoni Julian Nowowiejski (bt.)

70. LECKI, Wojciech (1948- ).: Szukat Boga w cztowieku:
A.J. Nowowiejski (1858-1941) w 160. rocznice urodzin / Woj-
ciech Koziet-tecki. — Wydanie I. — Lubienia: Plock: Korepetytor,
copyright 2018. — 141 stron: ilustracje (w tym kolorowe);
21 cm.

Nota biograficzna autora na stronie 141. — Bibliografia na stronie

140. Indeks.

ISBN 978-83-64825-52-1

Bata, Piotr
71. M.M.: ,,Pro Masovia” dla Piotra Baty / M.M. // Aktualnodci
Teatru Ptockiego. — 2018, nr styczeA-luty, s. 19

Baranowski, Pawet
72. BARANOWSKI, Pawet.: Zawsze pracowatem w stuzbie
ludziom: rozmowa z Pawtem Baranowskim, radnym gminy
ze Stupna, emerytowanym oficerem Paristwowej Strazy Pozar-
nej, spotecznikiem, ratownikiem i ptetwonurkiem / Pawet
Baranowski; rozm. przepr. Andrzej Wisniewski. // Glos Stup-
na. —2018, nr 20(55), s. 5, il.

Bielecka-Piérkowska, Zdzistawa
— SZATKOWSKA, Lena.: Wierna teatrowi lokalnemu = poz. 274

Bielecki, Jerzy
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski ,85 = poz. 271

. Biniewicz, Tadeusz
73. STEFANSKA, Ewelina.: Rzezbiarz z Gostynina chce doréwnaé
mistrzom: ludzie z pasjq / Ewelina Stefaiska. // Gazeta
Wyborcza. — 2018, nr 51, dod. Magazyn Plocki, s. 1, 2-3, il.

Tadeusz Biniewicz — rzezbiarz i malarz.

Broniewski, Wtadystaw
74. M.M.: Broniewski po raz 21! / M.M. // Aktualnoéci Teatru
Ptockiego. — 2018, nr styczen-luty, s. 20, il.
120. rocznica urodzin Wtadystawa Broniewskiego. 21. happe-
ning Broniewski.

Cieslik, Kazimierz
75. MALECKA, Agnieszka.: Zawsze czutem pomoc z géry /
Agnieszka Matecka. // Go$é Niedzielny. — 2018, nr 8, dod.
Go$éé Ptocki, nr 8/500, s. VII, il.
Kazimierz Ciesdlik - zatozyciel i wieloletni prezes Stowarzyszenia
Rodzin Katolickich Diecezji Ptockiej.

Czerniejewski, Gabriel
— ORtOWSKA, Milena.: The MieCze, czyli ogier na scenie:
ludzie maiq ciary = poz. 85

Dorobek, Leon
76. ORLOWSKA, Milena.: Dzi§ méwilibyémy o nim: aktywista:
Akademia Opowiesci / Milena Ortowska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 69, dod. Magazyn Ptocki, s. 1, 4-5, il.
Konkurs ,, Akademia Opowiesci” Gazety Wyborczej i dodatku
»Duzy Format” na temat: Nieznani bohaterowie naszej niepod-
legtosci. Wspomnienie o nauczycielu i dziataczu oéwiatowym —
Leonie Dorobku.

Gajewski, Wojciech
— GAJEWSKI, Wojciech.: Byly wéjt wybrany na radnego =
poz. 177

i Gapinska, Elzbieta
77. GAPINSKA, Elzbieta.: Wywiad / Elzbieta Gapinska; rozm.
przepr. Marcin Jedrzejok. // Gazeta Zawidzka. — 2018, nr 4,
s. 4-7,il.
Rozmowa z Elzbietq Gapitiskq, postankg na Sejm VI i VIl kaden-
cji z ramienia Platformy Obywatelskiej.

Goleniewska-Szelggowska, Dorota
— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Artystyczna mis-
jo = poz. 262

Kacprzak, Marcin
78. TYBURA, Joanna.: Dobry doktor ze wsi Podolszyce: wystawa
w Muzeum Mazowieckim / Joanna Tybura. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 27, dod. Magazyn Plocki, s. 8, il.
Profesor Marcin Kacprzak.

Klicka, Barbara
79. KLICKA, Barbara.: Basia na scenie Teatru Narodowego:
kariery ptocczan / Barbara Klicka; rozm. przepr. Renata Ja-
skulska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 15, dod. Magazyn
Ptocki, s. 1, 6, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Elementarz / Barbara Klicka;
rez. Piotr Cieplak; Teatr Narodowy, Warszawa

Koztowska, Maria Franciszka
80. BABI, M. Karol.: Powstanie i dziatalno$¢ ukrytego Zgroma-
dzenia Siéstr Ubogich éw. Matki Klary / M. Karol Babi. // Ma-
_ riawita. — 2018, nr 1/3, 5. 10-12, il.

Zycie i wezesna dziatalno$é Marii Franciszki Koztowskiej.

Kwiatkowska, Teresa
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski 1986-1987 = poz.
269

56

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




Lewandowski, Radostaw

81. CZAJKOWSKI, Grzegorz.: Ptocki pisarz moze podbié Stany
Zjednoczone Ameryki: ludzie naszego miasta: Radostaw
Lewandowski / Grzegorz Czajkowski. // M 4. — 2018, nr 1
(29),s. 7, il.

82. STEFANSKA, Ewelina.: Ptocki pisarz wyda ksigzki w USA:
nasze sukcesy / Ewelina Stefanska. // Gazeta Wyborcza. -
2018, nr 57, dod. Magazyn Ptocki, s. 8-9, il.

Powiesdci fantastyczne Radostawa Lewandowskiego.

Macieszyna, Wtadystawa
— (lesz).: Legunki, agentki, emancypantki = poz. 298

Madej, Wiadystaw
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski 1986-1987 = poz. 269

Marczewski, Andrzej Maria
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski ,83 = poz. 270

Mazowiecki, Tadeusz
83. BRZEZIECKI, Andrzej.: Otwarte pismo otwartych katolikéw /
Andrzej Brzeziecki. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 41, dod.
aleHistoria, nr 7, s. 9-10, il.
Czasopismo ,Wiez"” redagowane przez polityka i publicyste,
pierwszego premiera lll RP — Tadeusza Mazowieckiego.

Mazur, Jerzy
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski ,83 = poz. 270

Mgka, Jacek

84. MAKA, Jacek.: Mgka w Kielcach kibicuje Wisle: aktor potrze-
buje zmian / Jacek Mgka ; rozm. przepr. Milena Ortowska. //
Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 39, dod. Magazyn Ptocki, s. 1,
8, il.

Jacek Maka zatrudniony w Teatrze im. S. Zeromskiego w Kielcach.

— SZATKOWSKA, Lena.: Srebro dla rezysera, ztoto dla akto-
ra = poz. 272

Mieczykowski, Wiktor
85. ORLOWSKA, Milena.: The MieCze, czyli ogieh na scenie:
ludzie maijq ciary / Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza. -
2018, nr 27, dod. Magazyn Ptocki, s. 1, 4-5, il.
Mtode talenty muzyczne : Gabriel Czerniejewski i Wiktor Mieczy-
kowski z Ptocka.

Mikulski, Karol
86. GALICKA, lzabella.: O moim Ojcu, zapomnianym bohate-
rze / lzabella Galicka. // Nasz Ptock. — 2018, nr 1(119), s. 6, il.
Karol Mikulski — psychiatra, ordynator i wicedyrektor Szpitala dla
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Gostyninie-Zalesiu w latach
1934-1940.
87. ZYGNER, Leszek.: Miedzy wolnoscig a odpowiedzialnoscig:
postawa moralna Karola Mikulskiego, Ali Gotgb-Grynberg
i Jézefa Witwickiego wobec zbrodni niemieckich podczas
Il wojny $wiatowej / Leszek Zygner. // Studia Mazowieckie. —
R. 13/27(2018), nr 1, s. 231-249
Streszcz. ang., ros. — Bibliogr. s. 246-247

Mokrowiecki, Marek
— SZATKOWSKA, Lena.: Marek Mokrowiecki: Nie mam czasu,
zeby robi¢ rzeczy niewazne = poz. 268

Pachecka, Ryszard
88. SZATKOWSKA, Lena.: Lekarz dobrze zastuzony: Ptock i me-
dycyna we wspomnieniach Ryszarda Pachecki / Lena Szatkow-
ska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 4, s. 9, il.

Zawiera rec. ksigzki : Droga pod gérke... do dyplomu lekarza
i dalej / Ryszard Pachecka.

Pilichowicz, Pawet
89. (TOP).: Gostyninski wokalista wydaje solowy album /
(ToP). // Lokalna Gazeta Kutna i Regionu. — 2018,
nr 452, s. 17, il.// Wiadomosci PortalPtock. — 2018, nr 1,
s. 12,1l
Dot. wydania ptyty ,Zycia szczegét” przez Pawta Pilichowicza.

Rojewski (rodzina)

90. ROJEWSKI, Andrzej (1939- ).: Byto ich pieciu: dzieje rodzin
Rojewskich z Ggbina / Andrzej i Ignacy Rojewscy, Anna Maria
Wrzesiniska. — Plock: Ptocki Instytut Wydawniczy, 2018. — 126,
[2] strony: ilustracje

ISBN 978-83-65397-79-9

Rutowski, Tadeusz (ks.)

91. PIETKA, Wilodzimierz.: ,Mégtbym troche pocierpieé...”:
wspomnienie o ks. Tadeuszu Rutowskim / Wtodzimierz Piet-
ka. // Goéé Niedzielny. — 2018, nr 9, dod. Go$é Ptocki,
nr 4[9]/501, s. VI, il.

Rychter, Wojciech
92. SK.: Rychter za Gorzkosia: sesja nadzwyczajna / SK. // Kurier
Sierpecki. — 2018, nr 2,s. 1, 5, il.

Skotnicki, Jan
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski '85 = poz. 271

Stawinski, Marcin
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski 1986-1987 = poz. 269

i Stanistaw Kostka, $w.

93. KUCKO, Wojciech.: Stanistaw Kostka $wiety z Rostkowa
1550-1568 / autorzy: Wojciech Kuéko, Jarostaw Kwiatkowski,
Waldemar Turek. — Warszawa: Arystoteles, 2018. — 119, [1]

_ strona: ilustracie kolorowe; 29 cm.

Swiety z Rostkowa 1550-1568

ISBN 978-83-8038-284-8

Stepniak, Jerzy
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski ,85 = poz. 271

Szelggowski, Eugeniusz
— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Artystyczna mis-
ja = poz. 262

. ) Sliwinski, Jarostaw
94. SLIWINSKI, Jarostaw.: Lubig budowa¢ i pomagac innym:
rozmowa z Jarostawem Sliwinskim, radnym Rady Gminy
Stupno z Liszyna, cztonkiem rady sofeckiej, pasjonatem moto-
ryzacji i historii wojskowosci / Jarostaw Sliwinski; rozm. przepr.
Andrzej Wisniewski. // Gtos Stupna. — 2018, nr 21(56),
s. 5, il

Switalski, Dariusz
— MALECKA, Agnieszka.: W lustrze = poz. 300

Thugutt, Stanistaw August
95. KRYSIAK, Aleksandra Maria.: Stanistaw August Thugutt
(1873-1941): teczynianin, wspdttwérea zrebdw Il Rzeczypospo-
lite] Polskiej / Aleksandra Maria Krysiak. // Notatki Ptockie. —
2018, nr 1(254), s. 22-33, il.

Streszcz. w jgz. ang.

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

57




Tomaszewska, Magdalena
— (lesz).: Magda Tomaszewska: Czterdziestke spedze w ko-
stiumie sroczki = poz. 266

Urbariska, Joanna
96. IP.: Nauczycielka i innowatorka / IP. // Ekstra Sierpc. — 2018,
nr16,s. 6, il.
Nauczycielka z Suska — Joanna Urbanska na lidcie ,,New Europe
100 czyli w gronie najwigkszych innowatoréw w regionie Europy
Srodkowo-Wschodniej.

Wanecki, Jarostaw
97. ORLOWSKA, Milena.: Tajemnicze zdjecie z uroczym boba-
sem: ludzie z pasjq: lekarz humanista / Milena Orfowska. //
Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 57, dod. Magazyn Ptocki, s. 1,
4.5, il.
Zawiera recenzje ksigzki: Antrakty / Jarostaw Wanecki. — Plock,
2018.

Wiéniewski, Michat
— MAT.: Michat Wisniewski w Sierpcu = poz. 228
— SK.: Takiego Michata nie znacie! = poz. 229

Witkowski, Wojciech
98. GASIOROWSKA, Edyta.: Nie odktadam pedzla: sztuka
w regionie / Edyta Ggsiorowska. // Goéé Plocki. — 2018, nr 6
dod. Goéé Plocki, nr 6/498, s. VIII, il.
Wojciech Witkowski — malarz z Sierpca.

Wozniak, Tadeusz
— SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski '85 = poz. 271

Wybult, Tadeusz
99. OREOWSKA, Milena.: Kto znat Tadeusza Wybulta2 / Milena
Ortowska. // Gazeta Wyborcza - Plock. — 2018, nr 8, s. 12
Wybitny scenograf filmowy, urodzony w Ptocku.

Zawidzki, Stefan
100. GOLEBIEWSKI, Grzegorz.: Stefan Zawidzki (1906-1920) -
bohaterski obrorica Ptocka w 1920 r. / Grzegorz Gotebiew-
ski. // Notatki Ptockie. — 2018, nr 1/254, s. 34-39, il.
Streszcz w jez. ang.
Zawiera m. in. czarno-biate zdjecia cztonkéw rodziny Zawidzkich.

Zielinska, Grazyna
— SZATKOWSKA, Lena.: Teatru bym nie zostawita = poz. 273

Zientara-Mokrowiecka, Hanna
— (lesz) : Hanna Zientara-Mokrowiecka: wazne, ze mam co
graé = poz. 265

Zéttowska, Maria
101. MARCINIAK, Jola.: Wszystko zaczeto sie przypadkiem: ma-
rzec 1968 roku oczami ptocczanki Marii Zéttowskiej / Jola
Marciniak. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 13, s. 24, il.

II. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE

Ochrona $rodowiska. Ekologia
102. (EG).: Troszczq sie o zywioty: 90-lecie Ligi Ochrony Przyro-
dy / (eg). // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 24, s. 12, il.
Uroczystoéé jubileuszowa gostyninskiego oddziatu LOP.
— KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2017 przez wéjta
Gminy Gozdowo = poz. 181

I. LUDNOSCE

Osadnictwo. Demogrdfia. Repatriacja
— KOWALSKI, Rafat.: Ploccy wypedzeni = poz. 105
— OREOWSKA, Milena.: Nie chce mieszkaé na samotnej wys-
pie = poz. 106

IV. HISTORIA

Archeologia
— ZYGNER, Leszek.: Plock — miasto nad Wistg (w 780. rocznice
lokacji) = poz. 63

Historia-opracowania ogélne
— Tluchowskie Zeszyty Historyczno-Spoteczne = poz. 53

Historia miejscowosci

Gabin
— ROJEWSKI, Andrzej: Byto ich pieciu = poz. 90

Kosemin
103. Kosemin i epizod Powstania Styczniowego. // Gazeta Za-
widzka. — 2018, nr 4, s. 32-33, il.

Ptock

104. KACPRZAK, Michat.: 100 lat temu, a klopoty catkiem dzi-
siejsze / Michat Kacprzak. // Gazeta Wyboreza. — 2018, nr 4,
dod. Magazyn Ptocki, s. 2

Ptock w pierwszych latach niepodlegtosci Polski.

105. KOWALSKI, Rafat.: Ptoccy wypedzeni: Marzec '68 / Rafat
Kowalski. — Ptock: Muzeum Mazowieckie w Ptocku, 2018. —
147, [1] strona: ilustracje; 24 cm.

Przeglqd prasy po artykutach. — Zrédta tekstéw i fotografii na

stronie 145. — Zawiera: Plocka mtodziez. Kalendarium.

ISBN 978-83-64676-25-3

106. ORLOWSKA, Milena.: Nie chce mieszkaé na samotnej wy-
spie: Marzec '68 / Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza. —
2018, nr 51, dod. Magazyn Ptocki, s. 4-5, il.

Zawiera recenzje ksigzki: Ploccy wypedzeni. Marzec'68 / Rafat

Kowalski. — Ptock, 2018.

— ORLOWSKA, Milena.: Portret przedwojennego Ptocka =
poz. 286

— SERAFIMOWICZ, Whodzimierz.: Zarys planowania przestrzen-
nego w Ptocku = poz. 258

Ptock (okreg)
— BOROWSKI, Jerzy.: Portret zbiorowy dziataczy spoteczno-kul-
turalnych w guberni ptockiej w latach 1866-1904 = poz. 226

Sanniki
— FERRERAS-TASCON, Manuel.: Obawy i nadzieje nowych
mieszczan = poz. 175
— LEWANDOWSKA, Anna.: Wystrzelity fajerwerki i wie$ stata
sie miastem = poz. 182
— WIECZOREK, Gabriel Pawet.: Najmtodsze miasto = poz. 201

) Sierpc (okreg)
— Polacy i Zydzi = poz. 107

) Stupno
— WALUS, Konrad Jan.: Dwie Elzbiety $w. Marcina biskupa =
poz. 294

58

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




Opracowania wedtug okreséw

Historia 1918-1939 r.
— GAPINISKA, Elzbieta.: Pomnik Obroricéw Plocka = poz. 252
— GOLEBIEWSKI, Grzegorz.: Stefan Zawidzki (1906-1920) -
bohaterski obrorica Plocka w 1920 r. = poz. 100
— KACPRZAK, Michat.: 100 lat temu, a ktopoty catkiem dzisiej-
sze = poz. 104

Historia 1939-1945 .

— JEZUSEK, Wactaw: Meczenski koniec arcybiskupa Antoniego
Juliana Nowowiejskiego, biskupa ptockiego (1858-1941) =
poz. 69

— uNie odbiorg Ci Ojczyzny, jesli nosisz Jq w sercu” = poz. 219

107. Polacy i Zydzi: ofiary niemieckiej okupacji Ziemi Sierpeckiej
w latach 1939-1945 / redakcja Zdzistaw Dumowski i Krzysztof
Streciwilk. — Sierpc: Spoteczny Komitet Renowacji Miejsca
Pamieci Narodowej w Sierpcu; Towarzystwo Przyjaciét Ziemi
Sierpeckiej, [2018]. — 447 stron: fotografie (w tym kolorowe);
23 cm.

Bibliografia przy niektérych rozdziatach. Indeks.

ISBN 978-83-62177-23-3

— SOBIERAJ, Jerzy.: Przezytem dzigki podptockim chfopom... =
poz. 67

— ZYGNER, Leszek.: Miedzy wolnosciq a odpowiedzialnosciq:
postawa moralna Karola Mikulskiego, Ali Gotgb-Grynberg
i Jézefa Witwickiego wobec zbrodni niemieckich podczas
Il wojny $wiatowe| = poz. 87

Historia 1944-1989 r.

— (gsz).: Ostatni rycerze Rzeczpospolitej = poz. 170

— KOWALSKI, Rafat.: Ploccy wypedzeni = poz. 105

— MARCINIAK, Jola.: Wszystko zaczeto sig przypadkiem =
poz. 101

— ORLOWSKA, Milena.: Nie chcg mieszkaé na samotnej wys-
pie = poz. 106

108. SROCZYNSKI, Grzegorz.: Spisek przy trzepaku: historia
jednej ulotki / Grzegorz Sroczynski. // Gazeta Wyborcza. —
2018, nr 57, dod. Magazyn Plocki, s. 6-7, il.

— SZATKOWSKA, Lena.: Dokumenty niechcianej podrézy =
poz. 68

V. ETNOGRAFIA

Zagadnienia ogélne
— ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Skansen w Sierpcu = poz. 235
— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: W Sierpcu dotkniesz
przesztodci = poz. 237
— (lesz).: Inauguracja w Wigczeminie = poz. 241
— RZESZOTARSKI, Jan.: Skansen planuje atrakcje = poz. 238

Sziuka ludowa
— WEOCHOWSKA, Anna.: Kobiatecka wesotodci = poz. 251

Obyczaje. Obrzedy
109. ORLOWSKA, Milena.: Syn strzela z szabli, a my ucieka-
my za ottarz: wielkanocne tradycje / Milena Ortowska. //
Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 75, dod. Magazyn Ptocki, s. 1,
4-5,1l.
Turki z Drobina i Nowej Géry — straz przy Grobie Parskim.

V1. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

Zagadnienia ogdlne
— STRUZIK, Adam.: Wspdlnie mozna wiece] = poz. 198

Statystyka
— NOWAK, Bartosz.: Gostynin umiera = poz. 169

Inwestycje. Budownictwo

— Budzet Ptocka na 2018 rok — 1 miliard zt! = poz. 171

110. DANIELUK, Jacek.: Komunalne przy Sienkiewicza jok apar-
tamenty: koszt budowy Tm kwadratowego — prawie 9 tys. zt /
Jacek Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 9, s. 7, il.

— Drogi, chodniki, oczyszczalnia, hala, lampy... = poz. 173

— GUSTOWSKI, Bolestaw.: Miliardowy budzet Ptocka = poz.
178

— LEWANDOWSKA, Anna.: Na 3 Maja od czerwca bez zmian =
poz. 148

— Mingt kolejny rok z zycia... = poz. 183

— NOWAKOWSKI, Andrzej.: Stawiam na spoteczenstwo oby-
watelskie = poz. 184

— rad.: Bedq kolejne duze inwestycje w Sierpcu = poz. 143

— STACHURSKA, Agnieszka.: Czy dobrze zostaty wykorzystane
$rodki na inwestycje? = poz. 191

111. STACHURSKA, Agnieszka.: Gdzie ma stangé filharmonia:
dyskutowano o propozycjach / Agnieszka Stachurska. // Petro-
News. — 2018, nr 6,s. 1, 2, il.

— SUGAJSKI, Jan.: Czy mozna wierzyé rankingom?2 = poz. 199

Informatyka. Komputeryzacia
112. Utatwienia dla mieszkancéw / oprac. A. Swierzynski,
W. Olszewski. // Echo Ggbina. — 2018, nr 1, s. 20-25, il.

Energetyka
— Najwazniejsze wydarzenia = poz. 230
— RACINIEWSKA, Anna.: Czas na nowe wyzwania = poz. 119

Przemyst chemiczny

Operator Logistyczny Paliw Ptynnych
— (1).: PERN wchiongt OLPP = poz. 133

. Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

113. CIESLA, Woijciech.: Cztowiek z granulatu: prezesa Orlenu
droga do milionéw / Wojciech Cieéla, Jakub Korus. // New-
sweek Polska. — 2018, nr 8, s. 14-17, il.

Prezes PKN ORLEN SA — Daniel Obaijtek.

114. GRABEK, Artur.: Paliwowa zmiana warty / Artur Grabek. //
Wprost. — 2018, nr 7, s. 53, il.

Nowy prezes PKN ORLEN SA — Daniel Obaijtek.

115. KACPRZAK, Izabela.: Daniel Obaijtek pomagat ,papryka-
rzom": dzi§ moze wszystko / lzabela Kacprzak. // Rzeczpospo-
lita. — 2018, nr 31, s. A20, il.

Daniel Obajtek nowym prezesem PKN ORLEN SA.

116. KACPRZAK, Izabela.: Po prostu (genialny) cztowiek / lzabe-
la Kacprzak. // Rzeczpospolita. — 2018, nr 40, [Magazyn] Plus
Minus, nr 6, s. 12-13, il.

Kariera nowego prezesa PKN ORLEN SA - Daniela Obaijtka.

117. KATKA, Krzysziof.: Niebywata kariera szefa Orlenu / Krzysz-
tof Katka. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 31, s. 5, il.

Daniel Obajtek nowym prezesem PKN ORLEN SA.

118. KUBLIK, Andrzej.: Wielka gra o Orlen: Obaijtek za Jasin-
skiego / Andrzej Kublik, Agata Kondzinska. // Gazeta Wybor-
cza.-2018,nr 31,s. 1, 5, il.

Wielka gra o najwiekszqg polskq firme

119. RACINIEWSKA, Anna.: Czas na nowe wyzwania / Anna
Raciniewska. // Sieci. — 2018, nr 6, s. 87-88, il.

Punkty tadowania dla samochodéw elektrycznych na stacjach

benzynowych PKN ORLEN.

120. SOLSKA, Joanna.: Daniel wszystko moge / Joanna Solska,
Cezary Kowanda. // Polityka. — 2018, nr 7, s. 16-18, il.// Nasz

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

59




Ptock. — 2018, nr 1(119), s. 7, il.

Kariera nowego prezesa PKN ORLEN SA — Daniela Obaijtka.

121. BAKA, Grazyna.: O pienigdzach w Orlenie...: Grazyna
Baka; rozm. przepr. szat. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 2,
s. 10, il.

Dot. systemu ptacowego w Polskim Koncernie Naftowym ORLEN.

122. BAKA, Grazyna.: Pakiet korzyéci musi byé atrakeyjny / Gra-
zyna Baka; rozm. przepr. szat. // Razem. — 2018, nr 1, s. 3, il.

Polityka wynagrodzers w PKN ORLEN.

123. Co zrobiliémy w ramach Wolontariatu ORLEN?: pracownicy
dla innych. // Razem. - 2018, nr 2, s. 5, il.

Wolontariat ORLEN w 2017 roku.

124. FURMAN, Tomasz.: PKN Orlen moze potkngé Grupe Lotos
w ciggu roku / Tomasz Furman. // Rzeczpospolita. — 2018,
nr 49, s. A21, il.

125. FURMAN, Tomasz.: Potgczenie Orlenu i Lotosu to ryzyko
wzrostu cen / Tomasz Furman. // Rzeczpospolita. — 2018,
nr 50, s. A20-A21, il.

126. FURMAN, Tomasz.: Skarb Panstwa zdecydowat sie sprze-
daé Orlenowi pakiet akcji Lotosu / Tomasz Furman. // Par-
kiet. — 2018, nr 49, s. 03, il.

127. GRANISZEWSKA, Magdalena.: Ptocko-gdarski koncern
naftowy / Magdalena Graniszewska. // Puls Biznesu. — 2018,
nr42,s.1,6-7,il.

Dziewie¢ pytan o megaprzejecie.

128. GRZESZAK, Adam.: Orlenu cier / Adam Grzeszak. // Poli-
tyka. — 2018, nr 10, s. 39-41, il.

Fuzja Grupy Lotos i PKN Orlen SA.

129. Kulture tworzy zespét: Orlen. // Dziennik Gazeta Praw-
na. — 2018, nr 24, dod. Top Employers Polska 2018, s. D11, il.

130. OBAJTEK, Daniel.: Wigksza organizacja przejmuje mniej-
szq / Daniel Obaijtek, Marcin Mataczyniski; rozm. przepr.
Tomasz Jézwik. // Dziennik Gazeta Prawna. — 2018, nr 52,
s. A1, A9, il.

Rozmowa z prezesem Orlenu — D. Obaijtkiem i prof. M. Mata-

czynskim — autorem planu przejecia kontroli nad Lotosem.

131. OMACHEL, Radostaw.: Rzqd siega po kase Orlenu: po-
wstanie paliwowy hegemon? / Radostaw Omachel. // New-
sweek Polska. — 2018, nr 13, s. 64-66, il.

Podpisanie listu intencyjnego w sprawie fuzji Orlenu i Lotosu.

— STACHURSKA, Agnieszka.: Stacje rowerowe bez Radziwia,
Gér, Ciechomic i... bez Orlenu = poz. 145

132. WIECZERZAK-KRUSINSKA, Aneta.: Fuzja Orlenu i Lotosu
juz nie w sferze planu / Aneta Wieczerzak-Krusinska. // Par-
kiet. — 2018, nr 33, s. 01, 04, il.

Projekt stworzenia jednej rafinerii bardziej realny

Przedsigbiorstwo Eksploataciji
Rurociqgéw Naftowych ,Przyjazi” SA
133. (T).: PERN wchtongt OLPP / (1). // Tygodnik Ptocki. — 2018,
nr4,s.2
Potgczenie dwdch spétek skarbu parnstwa PERN i OLPP w Grupe
PERN.

Przemyst maszynowy
134. GEMBARA, Jacek (1974- ).: Traktory i kombaijny PRL-u /
Jacek Gembara. - tédz: Ksiezy Mtyn Dom Wydawniczy
Michat Koliski, 2018. — 94, [1] strona: ilustracje, fotografie ;
30 cm.
Bibliografia na stronie [95].
ISBN 978-83-7729-367-6

Przemyst rolno-spozywczy
— BALANICKA, Ewa.: Modna tradycja — projekt YoulnHerit: per-
spektywy rozwoju tradycyjnego browarnictwa na Mazowszu =
poz. 135

— LEWANDOWSKA, Anna.: Saga rodzinna mtynarzy z Wilka-
nowa = poz. 136

Rzemiosto

135. BALANICKA, Ewa.: Modna tradycja — projekt YoulnHerit:
perspektywy rozwoju tradycyjnego browarnictwa na Mazow-
szu / Ewa Balanicka, Agnieszka Bech, Elzbieta Dominiak,
Justyna Horoch, Marta Ogniewska, Piotr Pietrzak. // Mazow-
sze: Studia Regionalne. — 2018, nr 24, s. 137-140, il.

Projekt YoulnHerit finansowany z Programu Interreg Europa

Srodkowa - zaangazowanie mtodziezy w ramach innowacyjnych

metod waloryzacji i odrodzenia tradycyjnych zawodéw oraz rze-

miosta jako dziedzictwa kulturowego.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Na otwarciu byty ftumy: poleciaty
szyby w oknach = poz. 140

136. LEWANDOWSKA, Anna.: Saga rodzinna mtynarzy z Wil-
kanowa / Anna Lewandowska. // Gazeta Wyborcza. — 2018,
nr 45, dod. Magazyn Ptocki, s. 1, 4-5, il.

Mtyn rodziny Gruszczynskich.

137. MALECKA, Agnieszka.: Ci, co pilnujg éwiatta: bractewni
w Starej Biatej / Agnieszka Matecka. // Goéé Niedzielny. —
2018, nr 6, dod. Go$é Plocki, nr 6/498, s. VII, il.

Tradycyiny wyréb $wiec woskowych w parafii $w. Jadwigi w Starej

Biatej.

Rolnictwo

Gospodarstwo rolne
138. GORZKOWSKI, Roman.: Potwierdzam: klient zawsze ma
racjie / Roman Gorzkowski; rozm. przepr. Henryk Gliniecki. //
Wie$ Mazowiecka. — 2018, nr 3, s. 14, il.
Rozmowa z whascicielem gospodarstwa ekologicznego, hodoweq
drobiu rzeznego — Romanem Gorzkowskim z Wtadystawowa
w gminie tgck.

Hodowla
— GORZKOWSKI, Roman.: Potwierdzam: klient zawsze ma ra-
cje = poz. 138
— SK.: Cheg zablokowaé budowe chlewni i kurnikéw = poz. 188

towieciwo
139. SYPEREK, Stanistaw.: Wybrane zapiski mysliwego / Stani-
staw Syperek; Petroponowa. — Sierpc: P.P.-H ,Drukarnia”,
2018. — 88 stron: ilustracje; 30 cm.
ISBN 978-83-948556-5-9

Handel. Ustugi
— KULINISKI, Wojciech.: Smieciowe problemy ZGKiM = poz.
146
140. LEWANDOWSKA, Anna.: Na otwarciu byty umy: poleciaty
szyby w oknach: ztote lata SDH / Anna Lewandowska. // Ga-
zeta Wyborcza. — 2018, nr 39, dod. Magazyn Ptocki, s. 2-3, il.
Historia Spétdzielczego Domu Handlowego w Ptocku, oddanego
do uzytku w 1965 r.

Finanse. Budzet

— DANIELUK, Jacek.: Ostatni w tej kadencji = poz. 172

— FRANCZAK, Dariusz.: Rozmowa z Dariuszem Franczakiem =
poz. 176

— GUSTOWSKI, Bolestaw.: Miliardowy budzet Plocka = poz.
178

— KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2017 przez wéjta
Gminy Gozdowo = poz. 181

141. MS.: Skgd mamy pienigdze i na co je wydajemy? / MS. //
Gtos Stupna. — 2018, nr 22(57), s. 3, il.

Dot. dochodéw gminy Stupno.

60

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




142. Podsumowanie inwestycji: 2017 r. w subregionie ptockim /
opr. (t). // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 2, s. 14

143. RAD.: Bedq kolejne duze inwestycje w Sierpcu: przewodni-
czqcy i burmistrz apelujq o cierpliwo$é rad. // Tygodnik Ploc-
ki.—2018, nr5,s. 13, il.

— STACHURSKA, Agnieszka.: Jakie jest zadtuzenie Ptocka =
poz. 193

— STACHURSKA, Agnieszka.: Na co wydamy ponad miliard
ztotych = poz. 195

— STACHURSKA, Agnieszka.: Rekordowy budzet, choé , kotdra
jest krétka” = poz. 196

— WAWRZYNSKI, Stawomir.: Budzet naszej gminy = poz. 200

Komunikacja. Transport. Eqcznoéé

— Drogi, chodniki, oczyszczalnia, hala, lampy... = poz. 173

— Inwestycje 2017 r = poz. 179

144. MARCINIAK, Jola.: Miasto bedzie szukaé alternatywnych
rozwiqzan: czy powstanie 35-metrowy maszt telefoniczny na
dziatce przy ul. Wyszogrodzkiej? / Jola Marciniak. // Tygodnik
Ptocki. — 2018, nr 6, s. 18, il.

Problem budowy masztu telefonicznego posrodku zabudowan

ulicy Wyszogrodzkie;.

145. STACHURSKA, Agnieszka.: Stacje rowerowe bez Radziwia,
Gér, Ciechomic i... bez Orlenu: dlaczego / Agnieszka Stachur-
ska. // PetroNews. — 2018, nr 4, s. 1, 4, il.

Dot. planowanych stacji rowerowych w Ptocku.

Gospodarka komunalna. Pozarnictwo

— Drogi, chodniki, oczyszczalnia, hala, lampy... = poz. 173

146. KULINSKI, Woijciech.: Smieciowe problemy ZGKiM / Woj-
ciech Kulinski; rozm. przepr. Anna Matuszewska. // Ekstra
Sierpc. —2018, nr 15,s. 1, 6, il.

147. ZAKRZEWSKI, Andrzej.: Religijne postawy i zachowania
cztonkédw strazy ogniowej na przetomie XIX i XX wieku w die-
cezji ptockiej / Andrzej Zakrzewski. // Miesiecznik Pasterski
Ptocki. — 2018, nr 1, s. 99-111

Gospodarka mieszkaniowa
— DANIELUK, Jacek.: Komunalne przy Sienkiewicza jak aparta-
menty = poz. 110
148. LEWANDOWSKA, Anna.: Na 3 Maja od czerwca bez
zmian: mieszkania / Anna Lewandowska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 4, dod. Magazyn Ptocki, s. 10, il.
Wstrzymanie budowy budynku wielorodzinnego przy ul. 3 Maja
w Ptocku przez powiatowego inspektora nadzoru budowlanego.
149. LEWANDOWSKA, Anna.: Stare kfopoty z ruinami: i no-
we — z lokatorami / Anna Lewandowska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 39, dod. Magazyn Ptocki, s. 4-5, il.
Nowelizacja ustawy o najmie lokali komunalnych. )
150. STACHURSKA, Agnieszka.: Interwencja w sprawie Zyz-
nej: majg mieszkania bez prawa wtasnosci / Agnieszka Sta-
churska. // PetroNews. — 2018, nr 5, s. 1, 2, il. ]
Nieprawidtowosci w administrowaniu blokami przy ul. Zyznej
w Plocku.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOtECZNE

Zagadnienia ogélne

— BRZEZIECKI, Andrzej.: Otwarte pismo otwartych katolikéw =
poz. 83

— FURMAN, Tomasz.: PKN Orlen moze potkngé Grupe Lotos
w ciggu roku = poz. 124

— FURMAN, Tomasz.: Skarb Panstwa zdecydowat sie sprzedaé
Orlenowi pakiet akeji Lotosu = poz. 126

— GRANISZEWSKA, Magdalena.: Plocko-gdariski koncern naf-
towy = poz. 127

— GRZESZAK, Adam.: Orlenu cief = poz. 128

— KRYSIAK, Aleksandra Maria.: Stanistaw August Thugutt (1873-
1941) = poz. 95

— MARCINIAK, Jola.: Wszystko zaczeto sig przypadkiem =
poz. 101

— OMACHEL, Radostaw.: Rzqd siega po kase Orlenu = poz.
131

— SROCZYNSKI, Grzegorz.: Spisek przy trzepaku = poz. 108

— SZATKOWSKA, Lena.: Dokumenty niechcianej podrézy =
poz. 68

— WIECZERZAK-KRUSINISKA, Aneta.: Fuzja Orlenu i Lotosu juz
nie w sferze planu = poz. 132

Unia Europejska
— Fundusze Europejskie na Mazowszu = poz. 13
— Podsumowanie inwestycji = poz. 142
— rad.: 10 minut éwiczen zastqpi trzygodzinny wyktad = poz.
209

Partie polityczne

151. DANIELUK, Jacek.: Przygotowania PSL do wyboréw: eme-
rytury bez podatku, pomoc dla dziatkowcéw / Jacek Danie-
luk. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 11, s. 20, il.

— GAPINISKA, Elzbieta.: Wywiad = poz. 77

152. (GSZ).: Samorzqd, rolnictwo, Mazowsze: konferencja Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego / (gsz). // Tygodnik Ptocki. —
2018, nr2,s. 19, il.

Organizacje spoteczne

— BOROWSKI, Jerzy.: Portret zbiorowy dziataczy spoteczno-
-kulturalnych w guberni ptockiej w latach 1866-1904 =
poz. 226

— Co zrobili$my w ramach Wolontariatu ORLEN? = poz. 123

— (eg).: Troszczq sie o zywioty = poz. 102

— MALECKA, Agnieszka.: Zawsze czutem pomoc z géry =
poz. 75

153. Podsumowanie konkursu ,Dziataj Lokalnie”: podziekowa-
nia, zyczenia i zumbal! // Powiat Ptocki Dobrze Utozony. —
2018, nr 10, s. 6-7, il.

Projekt zrealizowany przez Fundusz Lokalny Ziemi Ptockiej, w kié-

rym wzigty udziat organizacje, kluby oraz grupy nieformalne

dziatajgce na terenie powiatu ptockiego.

154. RUTECKA, Jolanta.: Urocza wie$ blisko Plocka: petne laséw
i jezior, grzybéw i ryb, zielone Lipianki / Jolanta Rutecka. //
M 4.-2018, nr 1(29), s. 13, il.

5. lat dziatalnoéci Stowarzyszenia Nasze Lipianki.

Harcerstwo
— GUTOWSKI, Wiestaw.: Klub Mfodych = poz. 163
155. WODZYNSKI, Ryszard.: Wspomnienia z dziatalnoéci
harcerstwa ptockiego w latach 1945-1950 / Ryszard Wodzyni-
ski. // Notatki Ptockie. — 2018, nr 1/254, s. 40-43

Streszcz. w jgz. ang.
Polityka spoteczna

Praca. Bezrobocie

— BAKA, Grazyna.: Pakiet korzy$ci musi byé atrakeyjny =
poz. 122

— Biuletyn Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy =
poz. 5

156. BUCZKOWSKI, Krzysztof.: Miejski Urzqd Pracy w Plocku —
10 lat dziatalnoséci / Krzysztof Buczkowski. // Notatki Ptoc-
kie. — 2018, nr 1/254, s. 44-48, il.

Streszcz. w jgz. ang.

— Kulture tworzy zespét : Orlen = poz. 129

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

61




157. KUSIDEL, Ewa.: Prognozy liczby pracujgcych w podregio-
nach wojewddztwa mazowieckiego w przekroju sektorowym
i zawodowym do 2022 roku / autorzy: Ewa Kusidet, Artur Gai-
dos, Anna Grochowska; recenzent Stanistaw tobejko. — War-
szawa: Wojewddzki Urzqd Pracy, 2017. — 290 stron: ilustracje;
25 cm.

Na stronie tytutowej: ,Mazowsze. serce Polski”. — Bibliografia na

stronach 287-288.

ISBN 978-83-62188-89-5

158. LEWANDOWSKA, Danuta.: Dziatania Miejskiego Urzedu
Pracy w Ptocku zmierzajgce do poprawy sytuacji oséb niepet-
nosprawnych / Danuta Lewandowska. // Praca i Rozwéj. —
2017, nr 1(5), s. 5-12, il.

159. LEWANDOWSKA, Danuta.: Informacja na temat progra-
méw realizowanych przez Miejski Urzqd Pracy w Ptocku kiero-
wanych migdzy innymi do oséb niepetnosprawnych / Danuta
Lewandowska. // Praca i Rozwd|. — 2017, nr 1(5), s. 13-16, il.

160. MUCKA, Magdalena.: Bezpieczne lqdowanie na rynku pra-
cy / Magdalena Muéka. // Mazowiecki Rynek Pracy. — 2018,
nr2,s. 21, il

Zajecia grupowego poradnictwa zawodowego , Spadochron”.

161. Osoby niepetnosprawne bezrobotne i poszukujqce pracy
niepozostajgce w zatrudnieniu w liczbach: stan w koricu Il pét-
rocza 2017 r. // Praca i Rozwdj. — 2018, nr 1(5), s. 44, il.

162. SULKOWSKA, Anna.: Ptock dla pracodawcéw: czyli konfe-
rencja ,Mozliwoéci i wyzwania kluczem do sukcesu pracodaw-
cy” / Anna Sulkowska. // Mazowiecki Rynek Pracy. — 2018,
nrl1,s.29,il. )

Konferencja w Muzeum Zydéw Mazowieckich w Ptocku zorgani-

zowana w ramach Il Europeiskich Dni Pracodawcéw.

Opieka spoteczna. Wolontariat

— Co zrobilismy w ramach Wolontariatu ORLEN? = poz. 123

163. GUTOWSKI, Wiestaw.: Klub Mtodych / Wiestaw Gutowski,
Magdalena Smolarczyk. // Fan Fary. — 2018, s. 6-7, l.

Klub Profilaktyki Srodowiskowej ,Dom Mtodych” przy parafii

$w. Barttomieja w Ptocku.

— KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2017 przez wéjta
Gminy Gozdowo = poz. 181

164. (KATIA).: ,Dla wyréwnania szans w leczeniu noworodkéw”:
26. finat WOSP / (katia). // Kurier Sierpecki. — 2018, nr 3,
s. 1,8-9,il.

— Pomagamy wszystkim potrzebujgcym wsparcia = poz. 186

165. RAD.: Takie rzeczy tylko w Orkiestrze / rad. // Tygodnik
Plocki. - 2018, nr3,s. 7,il.

Podsumowanie XXVI finatu WOSP. )

166. STEFANSKA, Ewelina.: Ekstremalna WOSP: bedzie joz-
dal / Ewelina Stefanska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 9,
dod. Magazyn Plocki, s. 1, 4, il. )

Off Roadowy 26. Finat Wielkiej Orkiestry Swigtecznej Pomocy

w Bodzanowie. .

167. STEFANSKA, Ewelina.: Licytuj na aukcjach WOSP / Ewelina
Stefanska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 9, dod. Magazyn
Ptocki, s. 6, il. )

26. Finat Wielkiej Orkiestry Swigtecznej Pomocy w Plocku.

168. STEFANSKA, Ewelina.: Plockie serce bije z WOSP / Ewelina
Stefanska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 9, dod. Magazyn
Ptocki, s. 5, il. )

26. Finat Wielkiej Orkiestry Swigtecznej Pomocy w Ptocku.

— TYBURA, Joanna.: Dobry doktor ze wsi Podolszyce = poz. 78

Zagadnienia socjologiczne
— NOWAK, Bartosz.: Chcieli wywiezé proboszcza na taczkach =
poz. 289
169. NOWAK, Bartosz.: Gostynin umiera / Bartosz Nowak. //
Lokalna Gazeta Kutna i Regionu. — 2018, nr 448, s. 16, il.

— TYBURA, Joanna.: Parafianie wyszli na ulice = poz. 293

Obchody. Miejsca pamigci
170. (GSZ).: Ostatni rycerze Rzeczpospolitej: Narodowy Dzien
Pamigci Zotnierzy Wykletych w Ptocku / (gsz). // Tygodnik Ploc-
ki.— 2018, nr 10, s. 10, il.
Zapowiedz wydarzen w ramach obchodéw Narodowego Dnia
Pamieci ,Zotnierzy Wykletych”.
— Najwazniejsze wydarzenia = poz. 230

VIIl. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYINE

Administracja
— FERRERAS-TASCON, Manuel.: Obawy i nadzieje nowych
mieszczan = poz. 175
— LEWANDOWSKA, Anna.: Wystrzelity fajerwerki i wie$ stata
sie miastem = poz. 182
— WIECZOREK, Gabriel Pawet.: Najmtodsze miasto = poz. 201

Samorzqd terytorialny

— BANY, Beata.: ,Nie ma woli wspdtpracy” = poz. 205

— BARANOWSKI, Pawet.: Zawsze pracowatem w stuzbie lu-
dziom = poz. 72

171. Budzet Ptocka na 2018 rok — 1 miliard zt!: 340 min zt na
inwestycje. — Ptock: Urzqd Miasta Ptocka, 2018. — 38 stron:
ilustracie; 21 em.

Tytut wedtug oktadki.

172. DANIELUK, Jacek.: Ostatni w tej kadencji: rekordowy bu-
dzet Ptocka / Jacek Danieluk. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 1,
s. 8, il.

Budzet Ptocka na 2018 rok.

173. Drogi, chodniki, oczyszczalnia, hala, lampy...: rok inwestycji
w Gminie Stupno / oprac. MS. // Gtos Stupna. - 2018,
nr21(56), s. 4, il.

174, Dziatalno$é Rady Gminy Bodzanéw w latach 2014-2018 /
oprac. Pawet Rézanski. // Gazeta Samorzgdowa Gminy Bo-
dzandw. — 2018, nr marzec, s. 2-4, il.

175. FERRERAS-TASCON, Manuel.: Obawy i nadzieje nowych
mieszczan / Manuel Ferreras-Tascén. // Przeglad. — 2018,
nr7,s. 22-24, il.

Nadanie praw miejskich Sannikom.

176. FRANCZAK, Dariusz.: Rozmowa z Dariuszem Francza-
kiem / Dariusz Franczak; rozm. przepr. SK. // Kurier Sierpec-
ki.—2018, nr 10, s. 7, il.

Dot. sytuacji finansowej gminy Zawidz.

177. GAJEWSKI, Wojciech.: Byty wéjt wybrany na radnego:
wybory uzupetniajgce / Wojciech Gajewski; rozm. przepr. Syl-
wia Krupinska. // Kurier Sierpecki. — 2018, nr 9, s. 5, il.

Obijecie stanowiska radnego przez Wojciecha Gajewskiego po

zmartym Adamie Banachu.

— GAPINSKA, Elzbieta.: Wywiad = poz. 77

178. GUSTOWSKI, Bolestaw.: Miliardowy budzet Ptocka: pierw-
szy w dziejach miasta / Bolestaw Gustowski. // Nasz Plock. —
2017, nr 1(119), s. 1, il.

Struktura dochodéw i wydatkéw miasta Plock.

179. Inwestycie 2017 r. // Ekstra Sierpc. — 2018, nr 14, dod. Spo-
tkanie Noworoczne Samorzgdowcdw Powiatu Sierpeckiego
2018 r., s. VI-VIIL, il.

Inwestycje zrealizowane w powiecie sierpeckim w roku 2017.

— (jac).: Wkrétce przetargi = poz. 254

180. JOZWICKA, lwona.: Nie, ja sie nie obrazam / lwona
Jézwicka; rozm. przepr. Joanna Tybura. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 15, dod. Magazyn Ptocki, s. 2, il.

Przejécie Iwony Jézwickiej z klubu radnych PO do ruchu Kukiz'15.

181. KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2017
przez wéjta Gminy Gozdowo / Dariusz Kalkowski. // Stowo

62

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




Gozdowa. — 2018, nr 1(72), s. 5-12, il.

— LEWANDOWSKA, Anna.: Na otwarciu byty ttumy: poleciaty
szyby w oknach = poz. 140

— LEWANDOWSKA, Anna.: Stare ktopoty z ruinami: i nowe —
z lokatorami = poz. 149

182. LEWANDOWSKA, Anna.: Wystrzelity fajerwerki i wie$ stata
sie miastem: szansa dla Sannik / Anna Lewandowska. // Gaze-
ta Wyborcza. — 2018, nr 4, dod. Magazyn Plocki, s. 1, 4-5, .

— MARCINIAK, Jola.: Wolg nauke na dwie zmiany = poz. 214

183. Mingt kolejny rok z zycia...: podsumowanie roku 2017
w Gminie Stupno / oprac. Andrzej Wiséniewski. // Gtos Stup-
na. — 2018, nr 21(56), s. 6-7, il.

Podsumowanie wydarzerh majgcych miejsce w Gminie Stupno

w 2017 roku.

— MS.: Skgd mamy pienigdze i na co je wydajemy? = poz. 141

184. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Stawiam na spoteczerstwo oby-
watelskie / Andrzej Nowakowski; rozm. // DzieA Dobry dla
Ptocka. — 2018, nr marzeg, s. 1,3, il.

Rozmowa z prezydentem miasta Plocka Andrzejem Nowakow-

skim.

185. Od 20 lat wspieramy rozwdj Plocka / Urzqd Marszatkowski
Wojewddztwa Mazowieckiego. — Warszawa: Urzqd Marszat-
kowski Wojewddztwa Mazowieckiego, 2018. — 8 stron: ilustra-
cje; 21 em. — (Mazowsze. Serce Polski.)

Od dwudziestu lat wspieramy rozwéj Plocka — Mazowsze. Serce

Polski

— Podsumowanie konkursu ,Dziataj Lokalnie” = poz. 153

186. Pomagamy wszystkim potrzebujgcym wsparcia: Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Ptocku / Opr. (gsz). // Tygodnik
Ptocki. — 2018, nr8,s. 11, il.

Podsumowanie pracy Centrum w 2017 r.

— rad.: Bedq kolejne duze inwestycje w Sierpcu = poz. 143

— rad.: Byto dziewigé, jest ponad 30 i przybywa = poz. 206

— RADWANISKA-JUSTYNISKA, Teresa.: Miato przejéé szeéé od-
dziatéw, sq tylko dwa = poz. 215

187. SK.: Burzliwa Sesja Rady Powiatu: wicestarosta ztozyt rezy-
gnacje / SK. // Kurier Sierpecki. — 2018, nr 1,s. 1, 5, il.

Dot. sierpeckiego szpitala oraz rezygnacji wicestarosty sierpec-

kiego.

188. SK.: Chcg zablokowaé budowe chlewni i kurnikéw: przystq-
piq do sporzgdzenia planu / SK. // Kurier Sierpecki. — 2018,
nr10,s. 1, 6, il.

189. SK.: Na rzecz mieszkancdw i miasta: samorzgdowcy pod-
sumowali wtasng prace w roku 2017 / SK. // Kurier Sierpec-
ki.—2018,nr5,s. 7, il.

Spotkanie noworoczne samorzgdowcdw z terenu powiatu sier-

peckiego.

— SK.: Rychter za Gorzkosia = poz. 92

190. SK.: Wiceburmistrz odwotana: zmiany w magistracie /
SK. // Kurier Sierpecki. — 2018, nr8,s. 1, 5, il.

Odwotanie Ewy Leszczynskiej ze stanowiska wiceburmistrza

przez burmistrza Sierpca Jarostawa Perzyriskiego.

191. STACHURSKA, Agnieszka.: Czy dobrze zostalty wykorzys-
tane $rodki na inwestycje? / Agnieszka Stachurska. // Petro-
News. — 2018, nr 6, s. 8, il. — (Twarzq w twarz)

Spotkanie dot. inwestycji w Ptocku z udziatem Tomasza Kominka

i Piotra Szpakowicza.

— STACHURSKA, Agnieszka.: Gdzie ma stangé filharmonia
poz. 111

— STACHURSKA, Agnieszka.: Interwencia w sprawie Zyznej
poz. 150

192. STACHURSKA, Agnieszka.: Jak dzielone sq pienigdze na
sport amatorski w Ptocku? / Agnieszka Stachurska. // Petro-
News. — 2018, nr 5, s. 8, il. — (Twarzq w twarz)

Spotkanie z udziatem Bartosza Leszczyriskiego i Michata So-
snowskiego.

193. STACHURSKA, Agnieszka.: Jakie jest zadtuzenie Ptocka /
Agnieszka Stachurska. // PetroNews. — 2018, nr 3, s. 12, il. —
(Twarzq w twarz)

Drugie spotkanie dot. budzetu Ptocka na 2018 rok z udziatem

Wioletty Kulpy i Wojciecha Ostrowskiego.

194. STACHURSKA, Agnieszka.: Jakie plany majq ptockie rady
osiedliz Cz. 1 / Agnieszka Stachurska. // PetroNews. — 2018,
nré,s. 12, il.

Wypowiedzi przedstawicieli Rady Mieszkarcéw Osiedla tukasie-

wicza i Skarpa.

195. STACHURSKA, Agnieszka.: Na co wydamy ponad miliard
ztotych / Agnieszka Stachurska. // PetroNews. — 2018, nr 2,
s. 12, il. = (Twarzq w twarz)

Spotkanie dot. budzetu Plocka na 2018 rok z udziatem Wioletty

Kulpy i Wojciecha Ostrowskiego.

196. STACHURSKA, Agnieszka.: Rekordowy budzet, choé , kotdra
jest krétka”: jakie inwestycje w przysztym roku / Agnieszka Sta-
churska. // PetroNews. — 2018, nr 1, s. 16-17, il.

Budzet Ptocka na 2018 rok.

— STACHURSKA, Agnieszka.: Stacje rowerowe bez Radziwia,
Gér, Ciechomic i... bez Orlenu = poz. 145

197. STRUZIK, Adam.: Cztowiek sam niewiele zdziata, a wspdl-
nota moze przenosié¢ géry: w obronie samorzgdnoéci / Adam
Struzik. // Mazowsze. Serce Polski. — 2018, nr 1, s. 4-5, il.

Rozmowa z Marszatkiem Wojewddztwa Mazowieckiego — A. Stru-

zikiem.

198. STRUZIK, Adam.: Wspdlnie mozna wiecej / Adam Struzik;
rozm. przepr. Ewa Kielak-Ciemniewska. // Stolica. — 2018,
nr3,s. 8-11, il

Rozmowa z Marszatkiem Wojewddztwa Mazowieckiego — A. Stru-

zikiem.

199. SUGAJSKI, Jan.: Czy mozna wierzyé rankingom?: gmina
Roéciszewo / Jan Sugaiski; rozm. przepr. Monika Gontar-
czyk. // Mazowsze. Serce Polski. — 2018, nr 2, s. 24-25, il.//
Nasz Plock. — 2018, nr 2(120), s. 12, il.

Rozmowa z wéjtem Gminy Rosciszewo — Janem Sugaiskim.

— SLIWINSKI, Jarostaw.: Lubie budowaé i pomagag innym =
poz. 94

— Utatwienia dla mieszkarcéw = poz. 112

200. WAWRZYNSKI, Stawomir.: Budzet naszej gminy / Stawomir
Wawrzyniski. // Nasza Gmina. — 2018, nr 1(26), s. 3-5, il.

Budzet gminy Stara Biata na 2018 r. oraz plany inwestycyjne gminy.

— WIECZOREK, Gabriel.: Krok ku lepszej przysztoéci = poz. 64

201. WIECZOREK, Gabriel Pawet.: Najmtodsze miasto / Gabriel
Pawet Wieczorek; rozm. przepr. Monika Gontarczyk. // Ma-
zowsze. Serce Polski. — 2018, nr 3, s. 18-19, il.

Nadanie praw miejskich Sannikom.

— Zadania oéwiatowe w gminie Bulkowo = poz. 216

Sqdownictwo
202. KOWALIK, Helena.: PeeRel zza krat: gtoéne sprawy sqdo-
we z lat 1945-1989 / Helena Kowalik. — Wydanie pierwsze. —
Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018. — 316, [2]
strony, [8] stron tablic: ilustracje; 22 cm.
Zawiera m.in. reportaz ,Zabit czy tylko porwat?2” — o porwaniu
dr. Sefanii Kaminskiej z Ptocka. — Bibliografia na stronach 313-
315.
ISBN 978-83-01-19853-4

Bezpieczenstwo publiczne. Policja
— KOWALIK, Helena.: PeeRel zza krat = poz. 202
203. KRAWCZYNSKA, Anna.: Zawsze pomaga: ,policjant, ktéry
mi pomdgt” / Anna Krawezynska. // Policja 997. — 2018, nr 2,
s. 37, 1l.
Asp. Andrzej Joniak laureatem 10. edycji konkursu ,,Policjant,
ktéry mi pomégt”.

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

63




IX. WOJSKO

204. (GSZ).: Wojsko wraca do Ptocka: po 23 lat [sic!] od likwi-
dacji jednostki / (gsz). // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 13,
s. 6, il.

Plany utworzenia w Plocku batalionu 6 Mazowieckiej Brygady

Obrony Terytorialne.

X. OCHRONA ZDROWIA

Stuzba zdrowia

205. BANY, Beata.: ,Nie ma woli wspdtpracy” / Beata Bany,
Juliusz Gorzko$; rozm. przepr. Anna Matuszewska. // Ekstra
Sierpc. — 2018, nr 12,s. 1, 4-5, il.

Dot. szpitala w Sierpcu.

— GALICKA, Izabella.: O moim Ojcu, zapomnianym bohate-
rze = poz. 86

— ORLOWSKA, Milena.: Tajemnicze zdjecie z uroczym boba-
sem = poz. 97

206. RAD.: Byto dziewigé, jest ponad 30 i przybywa: jak dzi$
wyglgda ptocka mapa defibrylatoréw / rad. // Tygodnik Ptoc-
ki.—2018, nr5,s. 17, 1il.

— SK.: Burzliwa Sesja Rady Powiatu = poz. 187

— SZATKOWSKA, Lena.: Lekarz dobrze zastuzony =
poz. 88

— TYBURA, Joanna.: Dobry doktor ze wsi Podolszyce =
poz. 78

207. WANECKI, Jarostaw.: Rok pézniej / Jarostaw Wanecki. //
Biuletyn. Kwartalnik Okregowej Izby Lekarskiej w Ptocku. —
2018, nr 1(134), s. 19, il.

Ptocki Projekt Onkologiczny

— ZYGNER, Leszek.: Miedzy wolnosciq a odpowiedzialnoéciq:
postawa moralna Karola Mikulskiego, Ali Gotgb-Grynberg
i Jézefa Witwickiego wobec zbrodni niemieckich podczas
Il wojny $wiatowe| = poz. 87

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA

Nauka
— KOCISZEWSKI, Aleksander.: Towarzystwa naukowe na
ziemiach polskich doby oéwiecenia i niewoli narodowej =
poz. 212
— Studia Mazowieckie = poz. 52

Szkolnictwo wyzsze

Paristwowa Wyzsza Szkota Zawodowa

208. RAD.: Sztuczny pacjent jak zywy: nowoczesne centrum
w PWSZ / rad. // Tygodnik Plocki. — 2018, nr 1, s. 5, il.

Centrum Symulacji Medycznej w PWSZ w Ptocku.

209. RAD.: 10 minut éwiczen zastqpi trzygodzinny wyktad:
studenci oz sie rwq! / rad. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 11,
s. 7,1l

Centrum Symulacji Medycznej w PWSZ w Ptocku.

Szkota Wyzsza im. Pawla Wiodkowica
210. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: 25 lat ,Wiodkowica” / Zbigniew
Kruszewski. // Gazeta Szkoty Wyzszej im. Pawta Wiodkowi-
ca. — 2018, nr 47, s. 2-3, il.

Wyzsze Seminarium Duchowne
211. GRZYBOWSKI, Michat Marian.: Reformy Wyzszego Semi-
narium Duchownego diecezji ptockiej za czaséw biskupéw
Michata Poniatowskiego, Michata Nowodworskiego i Antonie-
go Nowowiejskiego / Michat Marian Grzybowski. // Studia
Mazowieckie. —R. 13/27(2018), nr 1, s. 53-60

Organizacje naukowe

Towarzystwo Naukowe Plockie

212. KOCISZEWSKI, Aleksander.: Towarzystwa naukowe na zie-
miach polskich doby oéwiecenia i niewoli narodowej / Aleksan-
der Kociszewski. // Studia Mazowieckie. — R. 13/27(2018),
nr1,s.95-112

213. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Uroczyste posiedzenie
Towarzystwa Naukowego Ptockiego zorganizowane z okazji
obchodéw 100-lecia niepodlegtoéci: kronika / Barbara
Konarska-Pabiniak. // Notatki Ptockie. — 2018, nr 1/254,
s. 51-55

— Sprawozdanie z dziatalnoéci Towarzystwa Naukowego Ptoc-
kiego za rok 2017 = poz. 50

— WERNIK, Bozena.: Biblioteki cyfrowe jako nowoczesne centra
promujqce czytelnictwo = poz. 295

Szkolnictwo. Oéwiata

— KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie roku 2017 przez wéjta
Gminy Gozdowo = poz. 181

214. MARCINIAK, Jola.: Wolg nauke na dwie zmiany: rodzice
ucznidw klas VI z SP 22 nie chcq zmiany szkoty / Jola Marci-
niak. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 12, s. 8, il.

— ORLOWSKA, Milena.: Dzi§ méwilibydmy o nim: aktywista =
poz. 76 ) .

215. RADWANSKA-JUSTYNSKA, Teresa.: Miato przej$é szeéé
oddziatéw, sq tylko dwa: nauczyciele z SP 8: jeéli radni sie
zgodzq, stracimy prace i szkote! / Teresa Radwanska-Justyi-
ska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 8, s. 8, il.

Zebranie Komisji Edukacii, Zdrowia i Polityki Spotecznej z przed-

stawicielami ptockiej oéwiaty, m. in. z ZS nr 5.

216. Zadania o$wiatowe w gminie Bulkowo. // Kurier Gminy Bul-
kowo. — 2018, nr 1(21), s. 6-7, il.

Szkolnictwo podstawowe

217. JURCZAK, Agnieszka.: Reymontowski ksztatt patriotyzmu:
relacja z XXI Ogélnopolskiego Zlotu Szkét Reymontowskich
potgczonego z XlIl Konkursem Recytatorskim ,Méwimy Rey-
montem” / Agnieszka Jurczak. // Edukacja Otwarta. — 2017,
nr1,s. 191197, il.

218. MALACHOWSKI, Adam.: Mam marzenie, by wychowaé
w Jezewie nastepce Andrzeja Grubby: dyrektor z pasjq /
Adam Matachowski. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 15, dod.
Magazyn Ptocki, s. 4, il.

Andrzej Nadrowski, dyrektor Szkoty Podstawowej w Jezewie.

219. ,Nie odbiorg Ci Ojczyzny, jesli nosisz Jq w sercu”. // eWy-
szogrod.pl. — 2018, nr 44, s. 8, il.

Uroczysto$é poswiecona zestaniom i zestaricom wojennym

w ramach ogélnopolskiej akgji ,Lekcja dla Rodaka”.

220. PILIP, tukasz.: Troche dalej od drogi: nauczycielki / tukasz
Pilip. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 58, dod. Wysokie Ob-
casy, nr 9, s. 17-19, il.

Joanna Urbanska, nauczycielka w gimnazjum i Szkole Podstawo-

wej w Susku.

221. Szkota Podstawowa im. Wincentego Witosa w Jezewie. //
Gazeta Zawidzka.- 2018, nr 4, s. 18-21, il.

Szkolnictwo ogélnokszialcqce

— IP.: Nauczycielka i innowatorka = poz. 96

— JURCZAK, Agnieszka.: Reymontowski ksztatt patriotyzmu =
poz. 217

222. ORLOWSKA, Milena.: Sky-Watcher Esprit: przez Matacho-
wianke do gwiazd : obserwatorium na wiezy / Milena Ortow-
ska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 63, dod. Magazyn Ploc-
ki,s. 1, 4-5,il.

Nowy teleskop w obserwatorium astronomicznym w Liceum

64

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




Ogdlnoksztatcgeym im. Marszatka Stanistawa Matachowskiego
w Plocku.
— PILIP, tukasz.: Troche dalej od drogi = poz. 220

Szkolnictwo artystyczne
— ORLOWSKA, Milena.: Dziecigca orkiestra zadebiutowata!
= poz. 285

Ksztatcenie ustawiczne
— BEDYK, Artur.: Aktualnodci z Gminnej Biblioteki Publicznej
w Stubicach = poz. 296

Przedszkola

223. Przedszkole Niepubliczne ,Promyczek” w Zazdzierzu /
oprac. Katarzyna Jedrzejczak. // Gazeta tqcka. — 2018,
nr 1(69), s. 35-40, il.

224. SADOWGSKI, Piotr.: Praca dla tych, ktérzy szukajg wrazen /
Piotr Sadowski; rozm. przepr. Joanna Tybura. // Gazeta Wy-
borcza. — 2018, nr 33, dod. Magazyn Pocki, s. 1, 2, il.

Piotr Sadowski — nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miej-

skim Przedszkolu nr 3 w Plocku.

225. Samorzgdowe Przedszkole w tqcku / oprac. G. Jaworska,
A. Kotodziejska, A. Szczech. // Gazeta tgcka. — 2018, nr 1(69),
s. 31-35, il.

Najwazniejsze wydarzenia, ktére miaty miejsce w Samorzgdo-

wym Przedszkolu w tqgcku.

Kultura

226. BOROWSKI, Jerzy.: Portret zbiorowy dziataczy spoteczno
-kulturalnych w guberni ptockiej w latach 1866-1904 / Jerzy
Borowski. // Studia Mazowieckie. — R. 13/27(2018), nr 1,
s.25-52

— MiastO!Zyje = poz. 33

— ORLOWSKA, Milena.: Tajemnicze zdjecie z uroczym boba-
sem = poz. 97

) Domy kultury
227. FRAS, Anna.: Gminny Osérodek Kultury w tgcku / Anna
Frq$. // Gazeta tgcka. — 2018, nr 1(69), s. 12-16, il.
Uroczystoéci majgce miejsce w Gminnym Oérodku Kultury w tqc-
ku.
228. MAT.: Michat Wisniewski w Sierpcu / MAT. // Ekstra
Sierpc. — 2018, nr 15,s. 1, 4, il.
229. SK.: Takiego Michata nie znacie!: rozmowa z artystq /
SK. // Kurier Sierpecki. — 2018, nr 7,s. 1, 3, il.

Imprezy kulturalne

— (katia).: ,Dla wyréwnania szans w leczeniu noworodkéw” =
poz. 164

— Mingt kolejny rok z zycia... = poz. 183

230. Najwazniejsze wydarzenia. // Nasz Sierpc. — 2018, nr 1,
s. 6-9, il

Najwazniejsze wydarzenia w Sierpcu.

231. Podsumowanie roku. // Echo Ggbina. — 2018, nr 1, s. 5-15,
il.

Krétki opis uroczystoéci majgcych miejsce na terenie Gminy Gg-

bin.

— STEFANISKA, Ewelina.: Ekstremalna WOSP: bedzie jazda!l =
poz. 166 .

— STEFANSKA, Ewelina.: Licytuj na aukcjach WOSP = poz. 167

— STEFANSKA, Ewelina.: Ptockie serce bije z WOSP = poz. 168

Muzea i wystawy
232. SOBIERAJ, Leonard.: Kabrioletem na 200-lecie / Leonard
Sobieraj; rozm. przepr. Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptoc-
ki.— 2018, nr 13, s. 10, il.

Rozmowa dot. planéw oraz placéwek podlegtych Muzeum Ma-
zowieckiemu.

Muzeum Mazowieckie

233. Inauguracja Muzeum Wisty Srodkowej jako Oddziat Mu-
zeum Mazowieckiego w Ptocku. // eWyszogrod.pl. — 2018,
nr[2]/43, s. 6, il.

— ORLOWSKA, Milena.: Portret przedwojennego Ptocka =
poz. 286

234. SOBIERAJ, Leonard.: Cudze chwalicie, swego nie znacie /
Leonard Sobieraj; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Plock. —
2018, nr 1(119), s. 4, il.

Rozmowa z Leonardem Sobierajem, dyrektorem Muzeum Mazo-

wieckiego w Ptocku.

— TYBURA, Joanna.: Dobry doktor ze wsi Podolszyce = poz. 78

Muzeum Wisty érodkowgi i Ziemi Wyszogrodzkiej
— Inauguracja Muzeum Wisty Srodkowej jako Oddziat Muzeum
Mazowieckiego w Ptocku = poz. 233

Muzeum Wsi Mazowieckiej

235. ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Skansen w Sierpcu: miejsce
poza czasem / Jarostaw Asztemborski. // Poznaj Swéj Kraj. —
2018, nr 01-03, s. 32-34, il.

236. ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Spotkanie promocyjne: nowe
wydawnictwa przygotowane przez MWM w Sierpcu / Jarostaw
Asztemborski. // Kurier Sierpecki. — 2018, nr 3, s. 10, il.

237. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: W Sierpcu dotkniesz
przesztodci / Agnieszka Jezierska-Chalicka. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 21, dod. Kulturalne Perty Mazowsza, s. 2, il.

Wiejskie zagrody sprzed stu lat w sierpeckim skansenie.

238. RZESZOTARSKI, Jan.: Skansen planuje atrakcje / Jan Rze-
szotarski ; rozm. przepr. Milena Ortowska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 21, dod. Kulturalne Perty Mazowszg, s. 1, 2, il.

Rozmowa z dyrektorem Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Muzeum Zydéw Mazowieckich
239. KOWALSKI, Rafat.: Zaptoneta pierwsza éwieczka / Rafat
Kowalski. // Biuletyn Muzealny. — 2018, nr 46, s. 8-9, il.
Przeglgd imprez w Muzeum Zydéw Mazowieckich w czwartym
kwartale 2017 r.
240. STEFANSKA, Ewelina.: My, ptocczanie, mozemy by¢ dum-
ni / Ewelina Stefarska. // Gazeta Wyborcza - Plock. — 2018,
nré2,s. 12, il.

5-lecie powstania Muzeum Zydéw Mazowieckich w Ptocku.

Skansen Osadnictwa Nadwislaiskiego (Wigczemin Polski)

241. (LESZ).: Inauguracja w Wigczeminie: otwarcie Skansenu
Osadnictwa Nadwislanskiego / (lesz). // Tygodnik Ptocki. —
2018, nr 41, s. 14, il.

Kultura fizyczna. Sport

— Drogi, chodniki, oczyszczalnia, hala, lampy... = poz. 173

— Inwestycie 2017 r = poz. 179

242. KIEEBASA, Dariusz.: Ggbin to zagtebie hardcorowych bie-
gaczy: wywiad z uczestnikim [sic!] Baikal lce Marathon /
Dariusz Kietbasa; rozm. przepr. W. Olszewski. // Echo Ggbi-
na.—-2018, nr 1, s. 50-51, il.

— MALACHOWSKI, Adam.: Mam marzenie, by wychowaé
w Jezewie nastepce Andrzeja Grubby = poz. 218

243. MALACHOWSKI, Adam.: Sportowi idole ptocczan / Adam
Moatachowski. // Gazeta Wyborcza - Ptock. — 2018, nr 35,
s. 12,1l

Finat Plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera

2017 roku w Ptocku.

244. MALACHOWSKI, Adam.: Warto na nich gtosowaé: ale

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

65




dlaczego?: plebiscyt / Adam Matachowski. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 4, dod. Magazyn Ptocki, s. 6-7, il.

15. Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca i Trenera 2017

roku w Ptocku.

245. MALACHOWSKI, Adam.: Wiéle sq potrzebne stabilizacja,
cierpliwo$¢, wizja: debata sportowa / Adam Matachowski. //
Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 69, dod. Magazyn Ptocki,
s. 6-7, 1l.

Debata w redakeji ,Gazety Wyborcze|” po zwolnieniu trenera

pitkarzy Orlen Wisty Ptock — P. Przybeckiego na temat przysztodci

ptockich szczypiornistéw.

246. MARCINIAK, Jola.: Bal na 100 par / Jola Marciniak. //
Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 3, s. 30, il.

Plocki Bal Mistrzéw Sportu potgczony z ogtoszeniem wynikdw

sportowego plebiscytu.

247. MAT.: Bal Sportowca / MAT. // Ekstra Sierpc. — 2018, nr 15,
s. 1,8-9,il.

X Bal Sportowca organizowany przez MKS , Kasztelan”.

— Najwazniejsze wydarzenia = poz. 230

248. PRZYBECKI, Piotr.: Zycze Wiéle mistrzostwa / Piotr Przybec-
ki; rozm przepr. Wojciech Osinski. // Przeglad Sportowy. —
2018, nr 65, s. 8, il.

Zwolnienie trenera pitkarzy Orlen Wisty Ptock - P. Przybeckiego.

249. RAD.: Najlepsi w plebiscycie: sportowiec, trener, pasjo-
nat... / rad. // Tygodnik Plocki. — 2018, nr 9, s. 13, il.

Rozstrzygnigcie plebiscytu na Sportowca Ziemi Sierpeckiej 2017

roku.

— ROGOZINISKA, Monika.: Tezy z géry obrane = poz. 250

— STACHURSKA, Agnieszka.: Jak dzielone sq pienigdze na sport
amatorski w Ptocku? = poz. 192 .

— STEFANISKA, Ewelina.: Ekstremalna WOSP: bedzie jozdal =
poz. 166 .

— STEFANISKA, Ewelina.: Plockie serce bije z WOSP = poz. 168

XIII. LITERATURA PIEKNA

Historia literatury. Krytyka literacka
250. ROGOZINSKA, Monika.: Tezy z géry obrane / Monika Ro-
gozinska. // Nowe Ksigzki. — 2018, nr 3, s. 38, il.
Zawiera rec. ksigzki: Himalaistki / Mariusz Sepioto. — Krakéw,
2017.

Poezja
251. WEOCHOWSKA, Anna (1953- ).: Kobiatecka wesotosci /
Anna Wtochowska. — Wydanie I. — Ptock: [Wydawnictwo Kore-
petytor Marian Gatczynski], 2018. — 60 stron: ilustracje ; 20 c.
Tekst w gwarze liszyriskie.

ISBN 978-83-64825-53-8

Proza
— CZAJKOWSKI, Grzegorz.: Ptocki pisarz moze podbié Stany
Zjednoczone Ameryki = poz. 81
— ROGOZINISKA, Monika.: Tezy z géry obrane = poz. 250
— STEFANISKA, Ewelina.: Ptocki pisarz wyda ksigzki w USA =
poz. 82

Dromat
— KLICKA, Barbara.: Basia na scenie Teatru Narodowego =
poz. 79

XIV. SZTUKA

Architektura. Urbanistyka. Planowanie przestrzenne
— AS.: Z Plocka zniknq szpecqce reklamy = poz. 62
252. GAPINSKA, Elzbieta.: Pomnik Obroncéw Ptocka / Elzbieta
Gapinska. // M 4. -2018, nr 1(29), s. 12, il.

253. GORCZYK, Wojciech Jerzy.: Koéciét reformatéw w Wegro-
wie fundacji wojewody ptockiego, starosty przasnyskiego, Jana
Dobrogosta Krasinskiego herbu Slepowron / Jerzy Wojciech
Gorezyk. // Notatki Ptockie. — 2018, nr 1/254, s. 13-21, il.

Streszcz. w jgz. ang.

254. (JAC).: Wkrétce przetargi: miasto jest gotowe do przebudo-
wy czeéci Nowego Rynku / (jac). // Tygodnik Ptocki. — 2018,
nr2,s.3, il

Oméwienie i wizualizacja zagospodarowania ulicy Nowy Rynek.

255. LEWANDOWSKA, Anna.: Oto Plac Narutowicza / Anna
Lewandowska. // Gazeta Wyborcza - Ptock. — 2018, nr 73,
s. 12,1l

Plany zagospodarowania Placu Narutowicza i budowy pomnika

Obroncéw Plocka 1920 roku.

256. LEWANDOWSKA, Anna.: To wcale nie musi byé kolum-
na...: ponad podziatami / Anna Lewandowska, Joanna Tybu-
ra. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 21, dod. Magazyn Ptocki,
s. 4-5, 1l.

Plany budowy pomnika Obroncéw Plocka 1920 roku.

257. MARCINIAK, Jola.: Na pl. Narutowicza stanie kolumna:
zaakceptowany projekt pomnika Obroncéw Plocka 1920 / Jo-
la Marciniak. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 11, s. 21, il.

258. SERAFIMOWICZ, Wiodzimierz.: Zarys planowania prze-
strzennego w Ptocku / Wtodzimierz Serafimowicz. // Notatki
Ptockie. — 2018, nr 1/254, s. 4-12

Streszcz. w jgz. ang.

Historia budownictwa ptockiego od 11 w. oraz planowania prze-

strzennego od 19 wieku.

— SK.: Chcg zablokowaé budowe chlewni i kurnikéw =
poz. 188

259. SK.: Park im. Tadeusza Mirostawskiego zmieni swéj wyglad:
rozpoczeto pierwsze prace / SK. // Kurier Sierpecki. — 2018,
nr12,s. 7 il

Renowacja parku im. Tadeusza Mirostawskiego w Sierpcu.

Malarstwo. Rzezba. Galerie

— GASIOROWSKA, Edyta.: Nie odktadam pedzla = poz. 98

260. MALECKA, Agnieszka.: Czy widzisz swojq twarz?: sztuka
i wiara / Agnieszka Matecka. // Goé¢ Niedzielny. — 2018,
nr 12, dod. Go$¢é Ptocki, nr 12/504, s. 1, il.

Stacje drogi krzyzowej w kosciele pw. Dobrego Pasterza autor-

stwa Matgorzaty Waszkiewicz.

261. MIEDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY ,PAMIE-
TAJCIE O OGRODACH?” 6 2017 ; Plock.: VI Miedzynarodowy
Konkurs Plastyczny ,Pamigtajcie o ogrodach. Przeciez stamtqd
przyszlidcie...”: katalog wystawy Ptock, 2017 / tekst Marek
Mroczkowski; | Prywatne Liceum Plastyczne im. Whadystawa
Drapiewskiego w Ptocku, Wydziat Ogrodnictwa, Biotechnologii
i Architektury Krajobrazu Szkoty Gtéwnej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie; Akademia Sztuk Pieknych w Warsza-
wie. — Ptock: | Prywatne Liceum Plastyczne w Ptocku, 2018. -
14 stron: ilustracje kolorowe; 20 cm.

Pamietajcie o ogrodach. Przeciez stamiqd przyszliscie...

262. STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Artystyczna
misja: wyjgtkowi mieszkancy Stupna / Blanka Stanuszkiewicz-
Cegtowska. // Gtos Stupna. — 2018, nr 20(55), s. 11, il.

Goleniewska-Szelggowska Dorota, Szelggowski Eugeniusz.

Stupno (pow. Ptock) — mtyn

263. STEFANSKA, Ewelina.: Obrazy, ktére sie ruszajq: sztuka —
technika niezwykta / Ewelina Stefanska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 75, dod. Magazyn Ptocki, s. 6, il.

Tréjwymiarowe obrazy ptockiego artysty, Wiodzimierza Kwiat-

kowskiego, opracowane technikq ,In Hyperopia”

— STEFANISKA, Ewelina.: Rzezbiarz z Gostynina chce doréwnaé
mistrzom = poz. 73

66

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




Rzemiosto artystyczne. Sztuka stosowana
264. GALICKA, Izabella.: Kotatki gotyckie z Miszewa Murowane-
go / lzabela Galicka. // M 4. -2018, nr 1(29), s. 10, il.
Antaby w koéciele pw. Wszystkich Swietych w Miszewie Murowa-

nym.
— STANUSZKIEWICZ-CEGtOWSKA, Blanka.: Artystyczna mis-
ja = poz. 262

— STRUZIK, Adam.: Wspdlnie mozna wiece] = poz. 198

Teatr

265. (LESZ).: Hanna Zientara-Mokrowiecka: wazne, ze mam
co graé: laureaci Srebrnej Maski (8) / (lesz). // Tygodnik Poc-
ki.—2018, nr 11,s. 9, il.

Hanna Zientara-Mokrowiecka, dwukrotna laureatka nagrody

»Srebrna Maska”.

266. (LESZ).: Magda Tomaszewska: Czterdziestke spedze w ko-
stiumie sroczki: laureaci Srebrnej Maski (9) / (lesz). // Tygodnik
Ptocki. — 2018, nr 13, s. 26, il.

Magdalena Tomaszewska, laureatka nagrody , Srebrna Maska”

w 2005 roku.

— M.M.: ,Pro Masovia” dla Piotra Baty = poz. 71

— MAKA, Jacek.: Mgka w Kielcach kibicuje Wisle = poz. 84

267. MOKROWIECKI, Marek.: 2017 za nami / Marek Mokro-
wiecki. // Aktualnoéci Teatru Plockiego. — 2018, nr styczen-luty,
s. 3, il.

Podsumowanie dziatalnodci Teatru Dramatycznego im. J. Sza-

niawskiego w Ptocku w 2017 r.

— ORLOWSKA, Milena.: Tajemnicze zdjecie z uroczym boba-
sem = poz. 97

268. SZATKOWSKA, Lena.: Marek Mokrowiecki: Nie mam cza-
su, zeby robi¢ rzeczy niewazne: laureaci Srebrnej Maski (6) /
Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 9, s. 9, il.

Marek Mokrowiecki, czterokrotny laureat Srebrnej Maski.

269. SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski 1986-1987: przedsta-
wiamy nagrodzonych ludzi sceny (3) / Lena Szatkowska. //
Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 6, s. 9, il.

Laureaci konkursu Srebrne Maski z lat 1986-1987: Teresa Kwiat-

kowska, Marcin Stawinski i Wtadystaw Made;.

270. SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski '83: przedstawiamy
nagrodzonych ludzi sceny (1) / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2018, nr 4,s. 9, il.

Laureaci pierwszej edycji konkursu Srebrne Maski - Andrze] Ma-

ria Marczewski i Jerzy Mazur — oraz ich praca w ptockim teatrze.

271. SZATKOWSKA, Lena.: Srebrne Maski ,85: przedstawiamy
nagrodzonych ludzi sceny (2) / Lena Szatkowska. // Tygodnik
Ptocki. — 2018, nr 5, s. 9, il.

Laureaci drugiej edycji konkursu Srebrne Maski: dyrektorzy-rezy-

serzy Jan Skotnicki i Jerzy Stepniak, kompozytor Tadeusz Woz-

niak i aktor Jerzy Bielecki.

272. SZATKOWSKA, Lena.: Srebro dla rezysera, ztoto dla aktora:
przedstawiamy nagrodzonych ludzi sceny (4) / Lena Szatkow-
ska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 7, 5. 9, il.

Laureaci konkursu Srebrne Maski z 1988 roku: Wojciech Adam-

czyk i Jacek Mgka.

273. SZATKOWSKA, Lena.: Teatru bym nie zostawita: dwie
Srebrne Maski Grazyny Zielinskiej (7) / Lena Szatkowska. //
Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 10, s. 9, il.

Grazyna Zielinska, dwukrotna laureatka Srebrnej Maski.

274. SZATKOWSKA, Lena.: Wierna teatrowi lokalnemu: Srebrna
Maska '89 (5) / Lena Szatkowska. // Tygodnik Ptocki. — 2018,
nr8,s.9,il.

Nagrodzona Srebrng Maskq w 1989 roku Zdzistawa Bielecka-

-Piérkowska.

275. SZATKOWSKA, Lena.: Zbliza sig teatralna gala: Plockie To-
warzystwo Przyjaciét Teatru przed jubileuszem / Lena Szatkow-

ska. // Tygodnik Ptocki. — 2018, nr 2, s. 9, il.

Zapowiedz obchodéw 50-lecia PTPT oraz 35. uroczystodci wre-

czenia Srebrnych Masek.

276. WANECKI, Jarostaw.: Ztoty jubileusz mitoénikéw teatru /
Jarostaw Wanecki. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 27, dod.
Magazyn Pocki, s. 5. — (Terapia zastepcza)

50-lecie Ptockiego Towarzystwa Przyjaciét Teatru.

277. WANECKI, Jarostaw.: Ztoty jubileusz PTPT / Jarostaw Wa-
necki. // Aktualnosci Teatru Plockiego. — 2018, nr styczen-luty,
s. 4, il.

Ptockie Towarzystwo Przyjaciét Teatru

Recenzje teatralne

278. BONCZAK, Jerzy.: Jerzy Boriczak powie wam prawde: te-
atralna premiera / Jerzy Boiczak; rozm. przepr. Milena Or-
towska. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 21, dod. Magazyn
Ptocki, s. 7, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Prawda / Florian Zeller; rez. Jerzy

Boniczak; Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego, Plock.

— KLICKA, Barbara.: Basia na scenie Teatru Narodowego =
poz. 79

279. ORLOWSKA, Milena.: Wejdz do Krélestwa Wszechwanny:
amatorzy i teatr / Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza. —
2018, nr 33, dod. Magazyn Ptocki, s. 4-5, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Krélestwo Wszechwanny / Hanoch

Levin; rez. Mariusz Pogonowski; Muzeum Zydéw Mazowieckich,

Ptock.

. Muzyka

280. CIESLAK, Jacek.: Piosenki, ktére wynikajg z rozterki:
muzyka / Jacek Cieslak. // Rzeczpospolita. — 2018, nr 45,
s. A10, il.

Nowy album ptockiego zespotu Lao Che — ,Wiedza o spoteczen-

stwie”.

281. DOBACZEWSKI, Hubert.: Fajnie jest byé sobq / Hubert
~Spiety” Dobaczewski, Mariusz ,Denat” Denst; rozm. przepr.
Marcin Cichonski. // Wprost. — 2018, nr 7, s. 84-86, il.

Rozmowa z cztonkami zespotu Lao Che — Hubertem Dobaczew-

skim i Mariuszem Denstem, nowa ptyta zespotu ,Wiedza o spo-

teczenstwie”.

282. DOBACZEWSKI, Hubert.: Jeszcze sztuka nie zgineta, pdki
my... / Hubert ,Spiety” Dobaczewski; rozm. przepr. Renata
Jaskulska. // Gazeta Wyboreza. — 2018, nr 57, dod. Magazyn
Ptocki, s. 2, il.

Nowy album ptockiego zespotu Lao Che — ,Wiedza o spoteczen-

stwie”.

283. DOBACZEWSKI, Hubert.: Kapitan Polska poszukiwany /
Hubert ,Spiety” Dobaczewski, Mariusz ,Denat” Denst; rozm.
przepr. Michat Nogas. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 40,
s. 28-29, il.

Rozmowa z cztonkami zespotu Lao Che - Hubertem Dobaczew-

skim i Mariuszem Denstem o nowym albumie zespotu ,Wiedza

o spoteczenstwie”.

284. MAJEWSKI, Robert.: Gtos sprzed tysigca lat / Robert Ma-
jewski; rozm. przepr. Milena Ortowska. // Gazeta Wybor-
cza. — 2018, nr 63, dod. Magazyn Ptocki, s. 2, il.

Rozmowa z dyrektorem artystycznym 24. Festiwalu Muzyki Jed-

nogtosowej w Ptocku — Robertem Majewskim.

285. ORLOWSKA, Milena.: Dziecieca orkiestra zadebiutowatal:
Szkota Muzyczna / Milena Ortowska. // Gazeta Wyboreza. —
2018, nr 9, dod. Magazyn Ptocki, s. 7, il.

Orkiestra Symfoniczna Ogélnoksztatcqcej Szkoty Muzycznej

| stopnia w Ptocku.

— ORLOWSKA, Milena.: The MieCze, czyli ogier na scenie: lu-
dzie maiq ciary = poz. 85

— STACHURSKA, Agnieszka.: Gdzie ma stangé filharmonia =
poz. 111

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

67




— (ToP).: Gostyninski wokalista wydaije solowy album = poz. 89

Film
— ORLOWSKA, Milena.: Kto znat Tadeusza Wybulta? = poz. 99

Fotografia
286. ORLOWSKA, Milena.: Portret przedwojennego Ptocka /
Milena Ortowska. // Gazeta Wyborcza - Ptock. — 2018, nr 65,
s. 12,1l
Wystawa cyfrowa ,W obliczu ulotnej rzeczywistosci — zaktady fo-
tograficzne ptockich Zydéw w $wietle zbioréw Muzeum Mazo-
wieckiego w Ptocku”

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

— BABI, M. Karol.: Powstanie i dziatalnoéé ukrytego Zgromadze-
nia Sidstr Ubogich $w. Matki Klary = poz. 80

— BRZEZIECKI, Andrzej.: Otwarte pismo otwartych katolikéw =
poz. 83

— GORCZYK, Woiciech Jerzy.: Koécidt reformatéw w Wegrowie
fundacji wojewody ptockiego, starosty przasnyskiego, Jana
Dobrogosta Krasifiskiego herbu Slepowron = poz. 253

— GRZYBOWSKI, Michat Marian.: Reformy Wyzszego Semina-
rium Duchownego diecezji ptockiej za czaséw biskupdw Mi-
chata Poniatowskiego, Michata Nowodworskiego i Antoniego
Nowowiejskiego = poz. 211

— GUTOWSKI, Wiestaw.: Klub Mfodych = poz. 163

287. JANISZEWSKA, Anna.: Naijpigkniejszy dar / Anna Janiszew-
ska. // Civitas Christiana. — 2018, nr 2, s. 30-31, il.

Wspdlnota wddw i dziewic konsekrowanych z Ptocka.

— JEZUSEK, Wactaw.: Meczenski koniec arcybiskupa Antoniego
Juliana Nowowiejskiego, biskupa ptockiego (1858-1941) =
poz. 69

— KUCKO, Woiciech.: Stanistaw Kostka éwiety z Rostkowa 1550
1568 = poz. 93

— tECKI, Wojciech: Szukat Boga w cztowieku = poz. 70

— MALECKA, Agnieszka.: Ci, co pilnujq $wiatta = poz. 137

— MALECKA, Agnieszka.: Czy widzisz swojq twarz? = poz. 260

— MALECKA, Agnieszka.: W lustrze = poz. 300

— MALECKA, Agnieszka.: Zawsze czutem pomoc z géry =
poz. 75

288. MILEWSKI, Mirostaw.: Modlitwa jest jak $ciezka w lesie:
trzeba nig chodzié, inaczej szybko zarasta / Mirostaw Milewski;
rozm. przepr. Agnieszka Milewska. // Miesiecznik Pasterski
Ptocki. — 2018, nr 3, s. 357-363

Wywiad z biskupem Mirostawem Milewskim dla Radia dla Ciebie.

289. NOWAK, Bartosz.: Chcieli wywiezé proboszcza na tacz-
kach / Bartosz Nowak. // Lokalna Gazeta Kutna i Regionu. —
2018, nr 444, s. 16, il.

Krytyka proboszcza parafii $w. Mikotaja w Gabinie.

— OREOWSKA, Milena.: Syn strzela z szabli, a my uciekamy za
oftarz = poz. 109

— PIETKA, Wtodzimierz.: ,,Mégtbym troche pocierpieé...” = poz.
91

290. SIUTA, Dominik Jan.: Sanktuarium Maryjne w Skepem
w wymiarze historyczno-duchowym i pedagogicznym / o. Do-
minik Jan Siuta OFM. // Thuchowskie Zeszyty Historyczno-Spo-
feczne. — 2018, nr 14, s. 33-42, il.

Sanktuarium Diecezjalne NMP Skepskiej, Matki Bozej Brzemien-

nej, Krélowej Mazowsza i Kujaw w Skepem.

291. SMOLINSKI, Leszek.: [Ks. Andrzej Zakrzewski, Niezapo-
mniany Swiety — recenzja] / Leszek Smolinski. // Thuchowskie
Zeszyty Historyczno-Spoteczne. — 2018, nr 14, s. 52-56

Zawiera rec. ksigzki: Niezapomniany Swiety: parafie, koscioty

i kaplice filialne pw. éw. Floriana meczennika w Polsce / Andrzej

Zakrzewski. — Ptock, 2017.

292. SZCZESNIEWSKA, Kinga.: Rok 2018 — rokiem éw. Stanista-
wa Kostki / Kinga Szczedniewska. // Ttuchowskie Zeszyty Histo-
ryczno-Spoteczne. — 2018, nr 14, s. 7-10

Obchody Roku $w. Stanistawa Kostki w diecezji ptockie.

— Tluchowskie Zeszyty Historyczno-Spoteczne = poz. 53

293. TYBURA, Joanna.: Parafianie wyszli na ulice / Joanna Ty-
bura. // Gazeta Wyborcza. — 2018, nr 9, dod. Magazyn Pocki,
s. 3,1l

Parafia pw. $w. Mikotaja w Ggbinie.

294. WALUS, Konrad Jan.: Dwie Elzbiety $w. Marcina biskupa /
Konrad Jan Walué. // U Swietego Marcina. — 2018, nr 1,
s. 10, il.

Dot. historii kosciota éw. Marcina w Stupnie.

— ZAKRZEWSKI, Andrze.: Religiine postawy i zachowania czton-
kéw strazy ogniowej na przetomie XIX i XX wieku w diecezji
ptockiej = poz. 147

XVI. KSIAZKA | CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI

Biblioteki. Czytelnictwo
— O bibliotekach w prasie = poz. 299
295. WERNIK, Bozena.: Biblioteki cyfrowe jako nowoczesne cen-
tra promujqce czytelnictwo / Bozena Wernik, Daniel Korzan. //
Edukacja Otwarta. — 2017, nr 1, s. 13-23
Bibliogr. — Streszcz. w jez. ang.
Dot. m.in. zdygitalizowanych zbioréw TNP oraz planéw utworze-
nia Mediateki w Ptocku.

Biblioteki publiczne
296. BEDYK, Artur.: Aktualnodci z Gminnej Biblioteki Publicznej
w Stubicach / Artur Bedyk. // Stubicki Biuletyn Informacyiny. —
2018, nr 1, s. 7-9, il.
297. Gminna Biblioteka Publiczna w Bodzanowie / oprac. Bar-
bara Jachura. // Gazeta Samorzgdowa Gminy Bodzandw. —
2018, nr marzec, s. 24-26, il.

Ksigznica Plocka im. Whadystawa Broniewskiego

298. (LESZ).: Legunki, agentki, emancypantki: wystawa w Ksigz-
nicy Plockiej / (lesz). // Tygodnik Plocki. — 2018, nr 8, s. 9, il.

Otwarcie wystawy ,Niepodlegto$é jest kobietq” potgczone z wy-

ktadami nt. wybitnych ptocczanek.

299. O bibliotekach w prasie: Dziarska osiemdziesieciolatka.
~Cztowiek orkiestra”. Miejsce poety jest w Ptocku. ,Sztuka za-
grabiona”: uprowadzony Pontyfikat Ptocki. Czytaj z Lego ko-
lego. Dla kazdego co$é dobrego. wybér Iwona Typiak-Kowal-
ska. // Bibliotekarz. — 2018, nr 3, s. 21-23

— WERNIK, Bozena.: Biblioteki cyfrowe jako nowoczesne centra
promujqce czytelnictwo = poz. 295

Biblioteki pedagogiczne
— O bibliotekach w prasie = poz. 299

Dziennikarstwo. Czasopiémiennictwo

— ASZTEMBORSKI, Jarostaw.: Spotkanie promocyjne =
poz. 236

— BRZEZIECKI Andrzej. : Otwarte pismo otwartych katolikéw
poz. 83

300. MALECKA, Agnieszka.: W lustrze / Agnieszka Matecka,
Agnieszka Ottowska, Wiodzimierz Pigtka. // Goéé Niedziel-
ny. — 2018, nr 8, dod. Go$¢ Ptocki, nr 8/500, s. IV-V, il.

Dot. czasopisma ,Go$¢ Plocki”.

301. ROBAK, Waldemar.: Z pozétktych szpalt Korespondenta
Ptockiego: i znéw strzelity korki od szampana, w niebo pofru-
nety fajerwerki... / Waldemar Robak. // PetroNews. — 2018,
nrl,s.8,il

Przeglgd doniesief prasowych z 1877 roku.

68

NOTATKI PtOCKIE « 2019 « 1/258




INDEKS OSOBOWY

Adamkowski, Arkadiusz 17
AS. 62

Asiniski, Wojciech 59
Asztemborski, Jarostaw 235-6
Babi, M. Karol 80

Baka, Grazyna 121-2
Balanicka, Ewa 135

Bany, Beata 205

Baranowski, Pawet 72

Bech, Agnieszka 135

Bedyk, Artur 296

Bielinska, Kamila 16
Bondyra, Michat 23

Bonhczak, Jerzy 278

Borowski, Jerzy 226
Brzeziecki, Andrzej 83
Buczkowski, Krzysztof 45, 156
Burlewicz, Pawet 30

Cegtowska, Blanka. zob. Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka.

Chalicka, Agnieszka. zob. Jezierska-Chalicka, Agnieszka.
Chmielewska, Maria 9
Chrzanowska, Joanna 58
Cichonski, Marcin 281
Ciemniewska, Ewa. zob. Kielak-Ciemniewska, Ewa.
Ciesla, Wojciech 113

Ciesdlak, Jacek 280

Czajkowski, Grzegorz 81
Danieluk, Jacek 110, 151, 172
Denst, Mariusz 281, 283
Dobaczewski, Hubert 281-3
Dominiak, Elzbieta 135
Dumowski, Zdzistaw 107
Duraj, Danuta. zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Dwojnych, Andrze| 28

(eg). 102

Ferreras-Tascén, Manuel 175
Franczak, Dariusz 176

Frqg$, Anna 227

Furman, Tomasz 124-6
Gaijdos, Artur 157

Gajewski, Wojciech 177
Galicka, Izabella 86, 264
Gancarczyk, Marek 20
Gapinska, Elzbieta 77, 252
Gagsiorowska, Edyta 53, 98
Gemboara, Jacek 134
Gliniecki, Henryk 138
Gtowacka, Mariola 43
Gotebiewski, Grzegorz 100
Gontarczyk, Monika 199, 201
Gontarz, Jerzy 13

Gorzko$, Juliusz 205
Gorzkowski, Roman 138
Gérezyk, Wojciech Jerzy 253
Grabek, Artur 174
Graniszewska, Magdalena 127
Grochowska, Anna 157
Grzeszak, Adam 128
Grzybowski, Michat Marian. 211
(gsz). 152, 170, 204
Gustowski, Bolestaw 178
Gutowski, Wiestaw 163
Horoch, Justyna 135

IP. 96

Istal, Izabela T

(jac). 254

Jachura, Barbara 297
Janiszewska, Anna 287

Jaskulska, Renata 79, 282
Jaworska, G. 225
Jezierska-Chalicka, Agnieszka 237
Jezusek, Wactaw 69

Jedrzejak, Marcin 77

Jedrzejczak, Katarzyna 223
Jézwicka, lwona 180

Jézwik, Tomasz 130

Jurczak, Agnieszka 217

Justyriska, Teresa. zob. Radwariska-Justyiiska, Teresa.

Kacprzak, lzabela 115-6

Kacprzak, Michat 104

Kalkowski, Dariusz 181

Kansy, Andrzej 50

(katia). 164

Katka, Krzysztof 117
Kielak-Ciemniewska, Ewa 198
Kietbasa, Dariusz 242

Klicka, Barbara 79

Ktobukowski, Pawet 11

Kociszewski, Aleksander 272
Kotodziejska, A. 225
Konarska-Pabiniak, Barbara 213
Kondzifska, Agata 118

Korski, Wiestaw 41

Kope¢, Wiestaw 61

Korus, Jakub 113

Korzan, Daniel 295

Koseski, Adam 52

Kowalik, Helena 202

Kowalska, Iwona. zob. Typiak-Kowalska, Iwona.
Kowalski, Rafat 7105, 239

Kowanda, Cezary 116, 120
Kozakowska, Katarzyna 5

Koziet-tecki, Wojciech. zob. tecki, Wojciech 70
Koztowska, Ewa 1

Krawczynska, Anna 203

Krupifska, Sylwia 25, 177

Krusiriska, Aneta. zob. Wieczerzak-Krusifska, Aneta.
Kruszewski, Zbigniew 210

Krysiak, Aleksandra Maria 95

Kublik, Andrzej 118

Kuéko, Wojciech 93

Kulifski, Wojciech 146

Kusidet, Ewa 157

Kwiatkowski, Jarostaw 93

(lesz). 241, 265-6, 298

Lewandowska, Anna 136, 140, 148-9, 182, 255-6
Lewandowska, Danuta 158-9

Lipifska, Wiestawa 29

tecki, Wojciech 70

tecki, Wojciech. zob. Koziet-tecki, Wojciech.
tobejko, Stanistaw 157

M.M. 71, 74

Maijewski, Robert 284

Malczyk, Dariusz 34

Matachowski, Adam 218, 243-5
Matecka, Agnieszka 75, 137, 260, 300
Marciniak, Jola 101, 144, 214, 246, 257
Maslanka, Renata 48

MAT. 228, 247

Mataczyniski, Marcin 130

Matuszewska, Anna 10, 146, 205
Mazurska, Wiestawa 1

Maka, Jacek 84

Michnik, Adam 17

Milewska, Agnieszka 288

Milewski, Mirostaw 288

Mokrowiecki, Marek 267

Mroczkowski, Marek 261

NOTATKI PLOCKIE « 2019 « 1/258

69




MS. 141, 173

Muéka, Magdalena 160
Nogas, Michat 283
Nowak, Bartosz 169, 289
Nowakowski, Andrze| 184
Nycek, Jan Bolestaw 36, 64, 66, 234
Obaitek, Daniel 130
Odolczyk, Marcin 22
Ogniewska, Marta 135
Olszewski, W. 112, 242
Omachel, Rodostaw 131
Opolski, Krzysztof 31

Ortowska, Milena 76, 84, 85, 97, 99, 106, 109, 222, 238, 278, 279,

284, 285-6
Osinski, Wojciech 248
Ottowska, Agnieszka 300

Pabiniak, Barbara. zob. Konarska-Pabiniak, Barbara.

Pietrzak, Piotr 135

Pietrzyk, Jacek 65

Pietka, Wtodzimierz 921, 300
Pilip, tukasz 220

Przybecki, Piotr 248

Przygocka, Janina 55
Raciniewska, Anna 179

rad. 143, 165, 206, 208-9, 249
Radwarnska-Justyiiska, Teresa 215
Robak, Waldemar 301
Rogoziniska, Monika 250
Rojewski, Andrzej 90

Rojewski, Ignacy 20

Rokita, Agata 13

Rézanski, Pawet 174

Rutecka, Jolanta 154
Rzeszotarski, Jan 238
Sadowski, Piotr 224

Sekelecka, Sylwia 22
Serafimowicz, Wiodzimierz 258
Siuta, Dominik Jan 290

Siwek, Jakub 54a

SK. 92, 176, 187-90, 229, 259
Smolarczyk, Magdalena 163
Smolifski, Leszek 291

Sobieraij, Jerzy 67

Sobieraj, Leonard 232, 234
Sokotowska, Joanna 4

Solska, Joanna 120
Sroczyniski, Grzegorz 108
Stachurska, Agnieszka 42, 111, 145, 150, 191-6

Stanuszkiewicz-Cegtowska, Blanka 262
Stefanska, Ewelina 73, 82, 166-8, 240, 263
Streciwilk, Krzysztof 107

Struzik, Adam 197-8

Sugaijski, Jan 199

Sulkowska, Anna 162

Syperek, Anna 22

Syperek, Stanistaw 139

szat 67, 121-2

Szatkowska, Lena 68, 88, 268-75
Szatkowski, Tomasz 54

Szczech, A. 225

Szczeséniewska, Kinga 292

Slezak, Patryk 26

Sliwiriski, Jarostaw 94

Swierzyrski, A. 112

1. 133

Tascédn, Manuel. zob. Ferreras-Tascén, Manuel.
(ToP). 89

Turek, Waldemar 93

Tybura, Joanna 78, 180, 224, 256, 293
Typiak-Kowalska, lwona 1, 299
Walczak-Duraj, Danuta 21

Walué, Konrad Jan 294

Wanecki, Jarostaw 207, 2767
Wawrzyniski, Stawomir 200

Wernik, Bozena 295

Weglicka, Anna 5
Wieczerzak-Krusinska, Aneta 132
Wieczorek, Gabriel Pawet 64, 201
Wisdniewski, Andrzej 72, 94, 183
Wiéniewski, Janusz 60a

Wtochowska, Anna 251

Wodzynski, Ryszard 155

Wrébel, Maciej 50

Wrzesinska, Anna Maria 90
Zakrzewski, Andrze| 147

Zietek, Janina 32

Zygner, Leszek 63, 87

Opracowanie:
Izabela Istal, Ewa Koztowska,
Wiestawa Mazurska, lwona Typiak-Kowalska

Ksigznica Ptocka im. Wiadystawa Broniewskiego
09-402 Ptock, ul. Kosciuszki 6
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25

e-mail: dib@ksiaznicaplocka.pl

70

NOTATKI PtOCKIE « 2019

1/258




